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INFORMAČNÍ NOVINY MIKROREGIONU NĚMČICKO

Milí obyvatelé mikroregionu, čtenáři Cesty, přátelé, 
nové volební období obecních zastupitelstev přineslo do několika 
obcí mikroregionu nové starostky a starosty. Jinde vedení obháji-
lo a Vy jste mu dali možnost pokračovat v práci pro Vás. Změnou 
prošlo i vedení Mikroregionu Němčicko. Na valném shromáždění 
ve Vrchoslavicích si starostky a starostové nadělili 5. 12. na Miku-
láše obměněnou správní radu, nové vedení mikroregionu, ve slo-
žení: Tomáš Pavelka, předseda; Kamil Štětař, místopředseda; Ing. 
Vlastimil Michlíček, Alena Wagnerová a Eduard Novotný, členové 
správní rady. Předně chci upřímně poděkovat Kamilu Štětařovi, 
starostovi Pivína, za výborné vedení mikroregionu v posledních le-
tech, vytrvalé nasazení a snahu utvářet mikroregion jako prostře-
dí spolupráce v časech klidu i pandemické krize. Vážím si toho, že 
v  práci pro mikroregion bude spolu s  dalšími členy správní rady 
pokračovat nadále. Za činnost pro mikroregion děkuji i Ladislavu 
Sypkovi, dlouholetému starostovi Doloplaz a členovi správní rady 
v minulém období. Máme před sebou mnoho výzev, jak spoluprá-
ci členských obcí a jejich starostů utužovat, abychom zůstali jako 
mikroregion inovativními a zároveň si i uchovali své tradice. Budu 
se snažit, aby se náš mikroregion v dobrém dotkl každého z Vás 
a byl vidět. To hlavní, co tvoří mikroregion, jste Vy, jeho obyvatelé. 
Berme ho jako svůj, protože nikomu jinému nepatří. 
Všem kolegům starostům gratuluji ke zvolení a přeji, aby je jejich 
služba veřejnosti naplňovala a  dařilo se posouvat všechny obce 
kupředu. Vám všem přeji požehnané a radostné Vánoce a do no-
vého roku jen to dobré!

Tomáš Pavelka, předseda Mikroregionu NěmčickoTomáš Pavelka, předseda Mikroregionu Němčicko

Tomáš Pavelka a Kamil Štětař Tomáš Pavelka a Kamil Štětař 
si předali předsednictví mikroregionusi předali předsednictví mikroregionu
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MAS Hanácký venkov

Pokyny pro žadatele v programu Nová zelená úsporám Light 

pro nízkopříjmové domácnosti na území MAS Hanácký venkov
Oprávnění žadatelé:

Žadatelem o podporu může být pouze vlastník nebo spolu-
vlastník rodinného domu (na jehož úpravy je dotace požado-
vána), ve kterém má trvalý pobyt počínající před 12. 9. 2022 
a zároveň:
- žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni 

podání žádosti o podporu starobní důchod nebo invalidní 
důchod 3. stupně, 

nebo
- žadatel v období mezi 12. 9. 2022 a dnem podání žádosti 

o podporu pobíral příspěvek na bydlení (není nutné, aby 
jej pobíral po celou dobu).

Podporovaná opatření a maximální výše dotace:

Opatření Měrná jednotka Dotace
(v Kč)
Zateplení fasády Běžný metr 6 000
Zateplení střechy Kompletní opatření 120 000 
Zateplení stropu pod pů-
dou

Kompletní opatření   50 000

Zateplení podlahy na zemi-
ně nebo nad nevytápěným 
suterénem

Kompletní opatření   60 000

Výměna oken 1 ks výplně   12 000
Výměna vchodových dveří 1 ks dveří   18 000

Maximální celková výše podpory na realizaci opatření je ome-
zena na 150 000 Kč. Celková výše podpory na jednu žádost 
je omezena na max. 100 %, tedy není vyžadována spoluúčast. 
Výše podpory se stanoví jako součet podpor na vybraná opat-
ření.
Proplacení dotace:
- zpětně u žádostí podaných po realizaci opatření (zateple-

ní/výměny);
- předem u  žádostí podaných před dokončením realizace 

opatření (zateplení/výměny).
 Žádosti bude možné podávat od 9. ledna 2023 prostřed-

nictvím elektronického systému AIS SFŽP přes elektronic-
kou identitu žadatele, tedy nic se nedokládá fyzicky papí-
rově.

Přílohy k žádosti jsou:
- fotodokumentace stavu před realizací
- doklad potvrzující vlastnictví bankovního účtu žadatele = 

vlastníka RD
- potvrzení prokazující čerpání důchodu nebo příspěvku na 

bydlení

- posudek navrhovaných opatření vzhledem k podmínkám 
výzvy (vystaví MAS)

Kontaktní osoby:
Martina Kouřilová -  tel.: +420 776 149 273, e-mail: hanacky-
venkov@seznam.cz 
Libor Cesar - tel.: +420 601 591 909, e-mail: hanackyvenkov@
seznam.cz 
Ladislav Sypko - tel.: +420 724 374 460, e-mail: hanackyven-
kov@seznam.cz
Osobní schůzka je možná pouze po předchozí telefonické do-
hodě.
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Vážení čtenáři Cesty,
máme za sebou velmi náročný, ale i v mnoha ohledech krásný 
rok 2022. Na obcích vše běželo ve standardních kolejích,… kul-
turní akce, stavební práce, úklid veřejné zeleně, opravy cest,… 
Letos se podařilo pořádat bez omezení všechny hlavní mikrore-
gionální akce. Olympiáda mateřských škol v Doloplazech uká-
zala, že děti mají stále stejný zápal a chuť soutěžit. Mikroregion 
Němčicko se baví můžeme zcela určitě považovat za vydařený 
a  děkuji tímto starostce Dřevnovic a  celé obci za uspořádání. 
Pavlovice u  Kojetína po několika odloženích mohly konečně 
uspořádat dojezd hojně navštěvované akce Na bicyklech Něm-
čickem a  musím před nimi hluboko smeknout, jak se jim vše 
vydařilo. Koncem roku byly upraveny webové stránky mikrore-
gionu (www.nemcicko.cz) a budou Vám nyní sloužit lépe a pře-
hledněji. Založen byl také účet na facebooku.
V září letošního roku proběhly volby do zastupitelstev obcí. Ně-
kteří se rozhodli již dále ve svých funkcích nepokračovat a někte-
ří byli vystřídáni novými tvářemi. Děkuji za veškerou obětavou 
práci pro obec a občany Davidu Barnetovi, Ladislavu Sypkovi, 
Janu Vránovi, Markovi Novotnému a Stanislavu Mrňkovi.
Koncem roku každý z  nás hodnotí svůj čas a  práci. Myslím si, 
že by měla být možnost po pěti letech předat žezlo ve vedení 
mikroregionu někomu dalšímu, a proto jsem se rozhodl napl-
no věnovat pouze své mateřské obci Pivín a dále nepokračovat 
ve funkci předsedy mikroregionu. Myslím si, že se nemám za co 
stydět. Snažil jsem se být nápomocen těm, kteří pořádali mikro-
regionální akce a v případě problémů se jich i navenek zastat. 
Přeji Vám všem krásné prožití svátků vánočních a klidný vstup 
do roku 2022.

Kamil Štětař
místopředseda MRG Němčicko

Výjezdní seminář za příklady dobré praxeVýjezdní seminář za příklady dobré praxe
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Stav po demoliciS

Dobromilice
Proměny obce

Protierozní opatření - závěrečná úprava
Protierozní opatření - závěrečná úpravaProtierozní opatření - etapy realizaceProtierozní opatření - etapy realizace

Zrestaurovaná socha Zrestaurovaná socha 
světce před kostelemsvětce před kostelemSocha sv. Jana v poli Socha sv. Jana v poli 

za vesnicíza vesnicí

Demolice starých domů v r. 2022Demolice starých domů v r. 2022

Slovo starostky
Srdečně zdravím čtenáře celého 

mikroregionu jako nová starostka obce 
Dobromilice.

Občané v zářijových volbách roz-
hodli o změně v zastupitelstvu obce. 
Byla zvolena nová starostka s místosta-
rostou a celkově v obecním zastupitel-
stvu zasedlo 6 nových členů. Děkuji za 
projevenou důvěru i jménem celého 
zastupitelstva obce.

Hodnotit v článku činnost obce za 
poslední půlrok 2022 mi po pár týd-
nech ve funkci nepřísluší ani nechci. 
Proto v příspěvku předkládáme fotoga-
lerii některých zrealizovaných investič-
ních akcí, jako proměny obce, a náhled 

z kulturního života za druhé pololetí 
roku 2022.

Rozsvícení vánočního stromu bylo 
první společenskou akcí po volbách a 
těšilo se velkého zájmu, což mi uděla-
lo radost. Vystoupily děti z MŠ se svým 
programem a zahráli nám koledy mladí 
saxofonisté - Michal Žondra a Kristián 
Chreno, žáci ZUŠ v Němčicích nad Ha-
nou. 

5. 12. navštívil tradičně naši obec 
Mikuláš se svojí nebeskou i čertovskou 
družinou a udělali radost nejen dětem, 
ale i jejich rodičům. Patří jim za to velké 
díky. Ještě větší chci vyslovit „kočímu“ 
nebeského vozu panu Antonínu Vysta-

vělovi, který družinu zodpovědně a rád 
vozí již pěkných pár let ke spokojenosti 
všech. Děkuji Vám.

Osobně se těším na další společné 
obecní akce a nové výzvy, které staros-
tování přinese. O všem budou občané 
informováni v nejbližším vydání obec-
ního zpravodaje.

Svým spoluobčanům a všem lidem 
dobré vůle přeji za sebe i za členy za-
stupitelstva obce spokojené prožití vá-
nočních svátků a do nového roku 2023 
dobré zdraví. Udržujte si pozitivní mysl, 
těšte se z každodenních maličkostí a 
mějte se rádi.  

Hana Žondrová
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Vítání nových občánků se konalo 19. června

Setkání našich seniorů se uskutečnilo v místní sokolovně, 9. červenceSetkání našich seniorů se uskutečnilo v místní sokolovně, 9. července

Rozsvícení vánočního stromuRozsvícení vánočního stromu
Rozsvícení vánočního stromuRozsvícení vánočního stromu

Rozsvícení vánočního stromu , vystoupení dětí z MŠR

Děti z mateřské školy, halloweenský karnevalDěti z mateřské školy, halloweenský karneval

V
Cvičení v sokolovněCvičení v sokolovně
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Vážení čtenáři Cesty,

Doloplazy

jsem moc ráda za důvěru, kterou mi 
občané v  komunálních volbách vyjád-
řili a můžu snad říct i za celé zastupitel-
stvo obce, že si toho velmi vážíme a bu-
deme se snažit důvěru našich občanů 
nezklamat.

Po ustavujícím zasedání zastupitel-
stva jsme převzali započaté projekty 
a  v  jejich realizaci pokračujeme, ať už 
je to výstavba inženýrských sítí na no-
vých stavebních parcelách v  lokalitě 
„Za mlaty“ či stavební práce na vybu-
dování nové zubní ordinace na zámku. 
Na obou projektech se bude pracovat 
i v příštím roce, kdy nás čeká ještě do-
končení územního plánu obce, projek-
tu nové čistírny odpadních vod a  ma-
teřské školy.

Ani kultura v  obci nezůstává poza-
du. V  sobotu 12. listopadu jsme pořá-
dali zájezd do vinného sklípku v  Kos-
telci u Kyjova, kde si i ten nejnáročnější 
vinař přišel na své. Uskutečnila se také 
tradiční podzimní akce „Posviťme si 
na strašidla“. Místní dobrovolní hasiči 
připravili pro děti i  dospělé tajuplnou 
cestu zakončenou v  zámeckém skle-
pení. Zanedlouho následovala Vánoční 
prodejní výstava, ve které převažovaly 
vlastnoručně vyrobené adventní ozdo-
by a kde byl každý kus originál. Na vý-
stavě byly k vidění i ke koupi i vánoční 
baňky s  motivem doloplazského zám-

Nové zastupitelstvo obceNové zastupitelstvo obce

Rozsvícení vánočního stromuRozsvícení vánočního stromu

Budování splaškové kanalizaceBudování splaškové kanalizace

ku nebo poličské kapličky 
a další krásné věci. Výsta-
vu připravil spolek Míst-
ních žen. Vánoční výstava 
končila prvním advent-
ním víkendem a  zároveň 
dnem, kdy jsme společ-
ně rozsvítili náš vánoční 
strom. Na rozsvícení přišli 
místní občané, ale i  ob-
čané z  okolních vesnic. 
Tento podvečer zahájily 
děti z  místní mateřské 
školy s  krásným vystou-
pením, poté nám zahrála 
cimbálová kapela Ocún 
z  Vizovic a  samozřejmě 
nechybělo výborné ob-
čerstvení. Ještě nás čeká 
jedna předvánoční akce, 
a  to prodej vánočních 
kaprů a  ostatních druhů 
ryb, který proběhne ve 
středu 21.12. před kultur-
ním domem. Ryby je nut-
no objednat. Místní rybářský spolek se 
těší, že zájem občanů bude stejně jako 
v loňském roce velký.

Tímto bych chtěla poděkovat naší 
mateřské škole a  místním spolkům za 
aktivitu a  výbornou spolupráci s  obcí. 
V neposlední řadě děkuji dnes již býva-
lému zastupitelstvu a především staros-

tovi, panu Ladislavu Sypkovi, který vedl 
naši obec čtyři volební období a odvedl 
velký kus práce. 

Závěrem bych Vám chtěla za sebe, 
ale i za celé zastupitelstvo obce popřát 
Vánoce plné radosti, klidu a  pohody 
a do Nového roku hlavně pevné zdraví.

Zdeňka Fišerová, starostka
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Výroba adventních věncůVýroba adventních věnců Zdobení perníčkůZdobení perníčků

Vykrajování perníčkůVykrajování perníčků

Vykrajování perníčkůVykrajování perníčků

Adventní výstavaAdventní výstava

Adventní dílna - malování baněkAdventní dílna - malování baněk
Mikuláš ve školceMikuláš ve školce
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Dřevnovice

Vážení čtenáři Cesty,
stojíme na konci roku 2022 a  jako 

vždy je tento okamžik také příležitostí 
k  hodnocení vykonané práce. Myslím 
si, že není nutné v  tyto sváteční dny 
podrobně vyjmenovávat všechny akce. 
Vždyť vy sami nejlépe vidíte zda se naše 
obec mění a jak se nám v ní žije. V tomto 
roce jsme se přihlásili do soutěže Vesni-
ce roku Olomouckého kraje. Byla nám 
udělena Bílá stuha za práci pro mládež 
a naše seniory. S tímto oceněním je spo-
jena i  dotace ve výši 600 tis.Kč, kterou 
obdržíme v  roce 2023 a  určitě použije-
me na výstavbu nového dětského hřiště 
v MŠ a 100 tis.Kč dáme našim nejmlad-
ším hasičům, kteří vzorně reprezentují 
naši obec. S obdivem je ráda pozoruji při 
trénování a velké poděkování patří všem 
vedoucím, kteří se věnují naší mládeži . 
Akce Mikroregion se baví nás pořádně 
prověřila. Podařilo se nám připravit dob-
ré zázemí pro soutěžící obce a dle přízni-
vých ohlasů soudím, že jsme si to všichni 
užili. Děkuji všem, kteří  ve svém volném 

Od května do července 2022 byla v knihovně nainstalo-
vána výstava obrazů úspěšné malířky MgA. Zdenky Verešové 
s názvem Chrpy v obilí. Téma bylo příznačné pro toto roční 
období, obrazům dominovaly jasné pastelové barvy a vzhle-
dem k názvu pochopitelně převládala zejména modrofi alová. 
Návštěvníci vybírali obraz, který na ně působil nejpozitivněji. 
Začátkem června navštívila knihovnu s uvedenou výstavou 
početná hodnotící komise v rámci soutěže Vesnice roku.

V  současné době zveme k  návštěvě především rodiče 
s  dětmi, protože o  hallowenu přiletěly do knihovny čaro-
dějnice sběratele pana Mirka Procházky. Loutky čarodějnic 

Slovo starostky

Obecní knihovna Dřevnovice

čase pomohli.  Přeji si, aby i v nadcháze-
jícím období  jsme se mohli setkávat na 
krásných akcích, které pro naše občany 
připravují všechny složky a  spolky naší 
obce.  Věřím, že krásu a  pohostinnost 
Dřevnovic ocení i  občané z  okolních 
obcí.

Doufám, že v tyto dny se nám všem 
podaří navodit tu správnou vánoční at-
mosféru.. Betlém v naší obci láká v tyto 
dny nejen děti k zastavení a k zamyšlení 
nad  přáním našich nejbližších: K té štěd-
ré večeři ať z nebe nasněží, pár pěkných 
slovíček, prchavé pápěří. Šťastné a  ve-
selé přejeme si navzájem, 
když se noc vánoční roz-
prostře nad krajem. Po-
zdrav všem, posíláme do 
dáli, pastýři v Betlémě ladí 
si píšťaly. S  tou písní vá-
noční...do srdcí zasejí lásku 
a smíření, ty nejvíc chybějí.

Vážení čtenáři i  já se 
ráda připojuji k  těmto slo-
vům a  přeji nám 

všech velikostí doslova obsadily celou knihovnu, je mezi nimi 
i baba Jaga ze slavné pohádky Mrazík. Děti hodnotí, která ča-
rodějnice je nejstrašidelnější a která je hodná. 

Knihovna je přístupná každé pondělí od 19.00 do 20.00 
hodin a v pátek od 14.00 do 15.00 hodin. Návštěvu výstavy 
můžete spojit s výpůjčkou knížky nebo časopisu. Například 
adventní a vánoční vydání časopisu Dekor jsou plná originál-
ních nápadů pro sváteční výzdobu domu.  

Ty nejkrásnější svátky a šťastný nový rok Vám přeje kni-
hovnice Marie Provazníková.

všem, v  tom předvánočním shonu co 
nejvíce pohody a klidu.

Přeji nám všem radostné a příjemné 
prožití vánočních svátků. Doufám, že 
i  v  této uspěchané a  pro svět nelehké 
době, si většina z nás najde čas na odpo-
činek, na příjemné chvíle strávené s ro-
dinou a svými blízkými. Ať se tak stane 
u štědrovečerního stolu nebo třeba jen 
ve vzpomínkách, které jsou stejně tak 
cenné…a v novém roce nám přeji hod-
ně zdraví, štěstí a Božího požehnání.

Bohumila Charvátová

Ob í k ih Dř ii

mto slo-

ťastné a  ve-

e 
-
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Jízda historických vozidel 18.6.2022
Jízda historických vozidel 18.6.2022Hody 21.8.2022 

Hody 21.8.2022 Dětský den 29.5.2022 Dětský den 29.5.2022 

Memoriál A. Zelinky 5.6.2022 
Memoriál A. Zelinky 5.6.2022 

Čarodějnice Čarodějnice 

v knihovněv knihovně
Tvořeníčko 3.12. 2022Tvořeníčko 3.12. 2022

Vážení čtenáři, 
dovolte mi, abych se poohlédl za 

uplynulým rokem a zhodnotil činnost na-
šeho sboru dobrovolných hasičů v Dřev-
novicích.  

Příchod roku 2022 jsme již tradičně 
zahájili zabezpečením Novoročního oh-
ňostroje, který pořádal obecní úřad Dřev-
novice. Vyrazili jsem také na Novoroční 
jízdu hasičských sborů 16. a  17. okrsku, 
která se pro nás stala již tradicí.  

Následující lednové dny se nesly v du-
chu příprav na druhý ročník Masopustu, 
který se uskutečnil 19.2. Celý průvod pro-
vázely tóny a  zpěv kapely Markovanka 
a byl završen v pohostinství U Mlýna, kde 
byly k prodeji zabijačkové speciality.

První jarní akcí, která proběhla 9.4. ve 
spolupráci s  „Kreativními ženami“, bylo 
velikonoční odpoledne, během něhož 
mohly děti tvořit velikonoční dekorace, 
barvit vajíčka a zdobit zvířátka a stromky 
na Areálu zdraví.

Dále jsme se zapojili do příprav naší 
obce na příjezd hodnotící komise v rámci 
soutěže „Obec roku“. Před obecním úřa-
dem byli připraveni naši hasiči v  dobo-

SDH Dřevnovice
vých uniformách, stará stříkačka „koňka“ 
a naše zásahové vozidlo.

Další významnou akcí našeho sbo-
ru bylo „Kácení máje“, které proběhlo na 
konci měsíce května. Samotné kácení 
bylo obohaceno o doprovodný program 
a zakončeno tradiční májovou veselicí.  

Následně proběhl červnový Memo-
riál Aloise Zelinky, který se stal nejvý-
znamnější akcí našeho sboru. Na těchto 
závodech náš sbor reprezentovali jak 
starší žáci, tak nově i přípravka. Za vede-
ní našich mladých hasičů patří velké díky 
Lucii a  Natálii Zelinkovým, které věnují 
přípravě mládeže mnoho svého volného 
času. Jejich úsilí je zhodnoceno dobrými 
výsledky v rámci hasičských soutěží. Nej-
větším úspěchem letošního roku bylo 2. 
místo v krajském kole hry Plamen, které 
obsadila Markéta Župková. 

Poslední srpnový víkend jsme se 
také podíleli na obecní akci „Mikroregion 
Němčicko se baví“, která byla největší le-
tošní událostí v naší obci. Pomáhali jsme 
chystat stany, sety a prodejní stánky. Také 
jsme se zde podíleli na organizaci spor-
tovního odpoledne.

V  průběhu letošního roku jsme se 
věnovali rekonstrukci naší klubovny, na 
které se velkou mírou podíleli členové na-
šeho sboru. V rámci těchto oprav byl ob-
měněn i veškerý nábytek, na který jsme 
obdrželi fi nanční pomoc ze Státního ze-
mědělského intervenčního fondu (SZIF) 
cestou organice MAS Hanácký venkov, z. 
s. v rámci projektu „Vybavení klubového 
zařízení pro spolkovou činnost SDH Dřev-
novice“ a od obecního úřadu Dřevnovice. 
Tímto bych chtěl jménem SDH Dřevnovi-
ce poděkovat jmenovaným institucím za 
jejich pomoc a podporu a našim členům 
za jejich dobře odvedenou práci.  

V  průběhu roku náš sbor nepořádal 
pouze kulturní akce, ale také jsme pro-
vedli jarní a  podzimní sběr papíru a  že-
leza, zapojili jsme se do akce „Ukliďme 
Česko“.

Závěrem mi dovolte popřát všem ob-
čanům našeho mikroregionu klidné pro-
žití svátků vánočních a  do nového roku 
pak hodně zdraví, štěstí a lásky.

Ing. Martin Novotný
místostarosta SDH Dřevnovice

dem byli připraveni naši hasiči v  dobo- tovní

Vítání občánků 27.11.2022Vítání občánků 27.11.2022
MasopustMasopust

Kácení májeKácení máje
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Hruška
Vážení spoluobčané Mikroregionu Němčicko,

jako zcela nové zastupitelstvo si vážíme možnosti být 
součástí tohoto společenství. Většina z  nás je v  této pozici 
poprvé, rozhlížíme se, získáváme zcela nové informace a sna-
žíme se zorientovat v současné nelehké situaci.

Není čas váhat, a  tak se hned od začátku snažíme řešit 
problémy, které nás nejvíce tíží. Mezi jednu z největších otá-
zek patří „ceny energií“, a  proto jsme přistoupili k  prvnímu 
kroku, kterým je výměna veřejného osvětlení v obci Hruška. 
Tento krok přinese úsporu více jak 75 % nákladů na energie.

Dalším významným projektem, který je před námi, je plá-
novaná rekonstrukce silnice a  chodníků v  Hrušce. Snažíme 

se vše zabezpečit tak, aby celá stavba proběhla bez větších 
komplikací. Zatím neznáme přesný harmonogram průběhu 
prací, ale doufáme, že dopady a omezení budou co nejmenší 
nejen pro obyvatele Hrušky, ale i ostatní občany regionu. 

Zastupitelstvo touto cestou děkuje všem spolkům za or-
ganizaci kulturních akcí pro děti i dospělé v roce 2022! Věří-
me, že v příštím roce se opět účastníme mnoha zajímavých 
setkání.

S  přáním hezkého prožití vánočních svátků a  mnoha 
úspěchů v roce 2023.

Zastupitelstvo obce Hruška

HRUŠTIČKY

Hasiči Hruška

Hanácké sóbor Hruška

V  roce 2021 se spolek HRUŠTIČKY, z.s. podílel spolu s  SDH 
Hruška na akcích především pro rodiny s dětmi. V dubnu oslavily 
děti pálení čarodějnic děti v kostýmech u zapáleného ohně.  

V  rámci Halloweenu si zúčastnění mohli vyrobit papírové 
dýně, nakreslit vlastní strašidelné dekorace, pomalovat si obličej 

Vážení čtenáři, letošní činnost našeho sboru nebyla tak boha-
tá, jak by jsme si přáli. Začátkem roku nám ještě covidová opat-
ření nedovolila pořádání plesu a  následných dětských šibřinek 
a celkově ty dva roky omezení činnosti se podepsali i na práci 
členů sboru. 

První akce se konala v pátek 13. května, kde jsme v kulturním 
domě uspořádali předhodovou zábavu. K tanci a poslechu hrála 
hudební skupina Merkur. V neděli 15. května jsme zajišťovali ob-

Na začátku letošního roku nám bo-
hužel pokračující proticovidová opatření 
nedovolila uspořádání tradičního Hanác-
kého bálu, jak bychom si všichni přáli.

V  jarních měsících se pomalu vše 
vracelo do normálu, a  tak jsme mohli 
začít s pravidelnými středečními zkouš-
kami, na které jsme se všichni moc těšili. 
Nenechali jsme nic náhodě.  Hoši z na-
šeho souboru se vydali na velikonoční 
pomlázku v krojích. První akcí, na které 
jsme se po dlouhé době organizačně 
spolupodíleli byla Hodová zábava, která 
se konala 13. května v  místním kultur-

nebo si zatančit na tematické písně. K dobré náladě pořadatelé 
připravili dýňovou polévku, punč nebo třeba párek v rohlíku. 

V neposlední řadě se spolek snaží udržovat sváteční výzdobu 
obce. Zveme všechny z mikroregionu podívat se na krásný tradič-
ní betlém v Hrušeckém altánku.

Hruštičky

čerstvení na hřišti. 
28. října naši mladší členové ve spolupráci s Hruštičkami po-

máhali při pořádání Hallowenské párty pro děti. 
Během roku se také prováděla drobná údržba techniky včet-

ně hasičského auta.  Dnes již máme naplánovanou valnou hro-
madu a to na 7. ledna 2023 a hasičský ples, který se uskuteční 24. 
února 2023, na který Vás srdečně zveme. 

Za SDH  Lubomír Sázel

ním domě. V neděli 15. května jsme pří-
tomností v  hanáckých krojích obohatili 
Hodovou mši svatou v  kostele sv. Jana 
Nepomuckého a 25. května jsme vystu-
povali v Přerově. 

14. srpna jsme se zúčastnili průvodu 
na Kojetínských hodech. 27. srpna jsme 
byli pozváni na oslavy 40. výročí vzniku 
Hanáckého souboru Kosíř Kostelec na 
Hané, kde jsme se zúčastnili jak průvodu, 
tak vystoupení s pásmem „V Zábřeze na 
Rynku.“

7. září jsme vystupovali na konferen-
ci sociálních služeb ve Vyškově. Poslední 

akcí v letošním roce bylo 28. září Setkání 
Hanáků v  Náměšti na Hané. Po ranním 
přivítání paní starostkou jsme se průvo-
dem přesunuli do místního zámku, kde 
byl připraven bohatý kulturní program.

 V současné době již pilně trénujeme 
na XIII. Hanácké bál, který je naplánova-
ný na 14. ledna 2023. Touto cestou Vás 
všechny srdečně zveme a  těšíme se na 
setkání. Zároveň všem čtenářům přeje-
me příjemné svátky vánoční, hodně zdra-
ví, pohody a spokojenosti v novém roce.

Jiří Matoušek
předseda spolku
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Koválovice – Osíčany
Ohlédnutí za rokem 2022

Skončilo volební období 2018 – 2022 a obci se z větších in-
vestičních akcí podařilo 

zbudovat vodovod včetně úpravny vody, dále cca 200m 
chodníku v Koválovicích a v neposlední řadě zasíťování  6 ro-
dinných domů v Osíčanech naproti koupaliště. V nadcházejícím 
volebním období bychom rádi zbudovali chodník v Osíčanech, 
zajistili zasíťování stavebních pozemků v Koválovicích, opravili 
místní komunikace a snad se nám konečně podaří oprava kou-
paliště.

Závěrem tohoto článku chci popřát všem spoluobčanům 
i občanům celého mikroregionu Němčicko pevné zdraví, klid 
a rodinnou pohodu.   

Josef Polášek, starosta obce Koválovice – Osíčany 

Kulturní akce: 

Dne 2.7. pořádal Obecní úřad spolu s SDH Koválovice-Osí-
čany opožděný den dětí a zároveň i zahájení dětmi milovaných 
prázdnin „Rozjeďme prázdniny, aneb kdo si hraje nezlobí“. Od-
poledne bylo plné zábavných sportovních her, kdy si děti po-
řádně zařádily a zkusily si střílení ze vzduchovky. Dospělí si skvě-
le popovídali u něčeho dobrého na zub z místní udírny, kterou 
měli na starost hasiči Koválovice – Osíčany.

V neděli 18. července pořádal obecní úřad Koválovice-Osí-
čany spolu s dobrovolníky z obce zájezd do ZOO Zlín pro míst-
ní obyvatele a hlavně naše malé dětičky. V autobusu zbylo jen 
pár místeček. Děti a věřím, že i rodiče si celou ZOO náramně 
užili, a už teď se těšíme na další obecní zájezdy, plné smíchu 
a zábavy. 

V sobotu 3.září se konala na „koupališti“ již druhá obec-
ní Marmeliáda, která byla spojena i s ukončením prázdnin. 
Vzorků marmelád bylo opravdu dost a tak měli naší porot-
ci z čeho vybírat. Vítězka si odnesla krásné ceny a i ostatní, 
kteří vzorek marmelády donesli, dostali něco na památku. 
Dospělí pohodovali na lahodném pivu a dobrotách z udír-
ny. Pro děti si místní hasiči připravili zábavné odpoledne 
a stanování v areálu koupaliště. Děti si zasoutěžily, opekly 

špekáčky, četly se strašidelné příběhy a večer je čekala straši-
delná noční stezka odvahy. Ráno po rozcvičce měly vydatnou 
snídani a rozchod domů. Věříme, že příští, již třetí rok naší Mar-
meliády bude stejně tak úspěšný, jako tento. 

29. října. kulturní dům v Osíčanech navštívilo ochotnické di-
vadlo ze Zdounek. Herci si pro nás připravili komediální drama 
s názvem „Kde to jsme?“. Účast byla opravdu velká a ochotníci 
sklidili obrovský potlesk.

V pátek 11. listopadu uspořádali naši hasiči již tradiční Lam-
pionový průvod, sraz byl v březovém háji. Poté za poslechu po-
hádkové hudby šel průvod obcí. Následovalo překvapení v po-
době pouštění eko svítících balonků a soutěže na strašidelném 
kulturním domě. Připravené bylo různé občerstvení, teplý čaj, 
svařák a pečené buchty od maminek. Této akce se každý rok 
účastní více lidí, chtěli bychom poděkovat za Vaši přízeň. SDH 
Koválovice – Osíčany. 

26. listopadu pořádali členové kulturní komise Koválovice-
-Osíčany „Tvořivou dílničku“. Tolik věnečků a vánočních ozdob kte-
ré vyrobili nejen místní tvořivé ručičky, snad Koválovice-Osíčany 
dohromady ani neviděly. Tento před adventní večer se opravdu 
moc povedl, každý si odnesl domů své krásné výrobky v podobě 
různých svícinků a věnců.  My se už těšíme na další ročník. 

Kulturní komise a SDH Koválovice-OsíčanyKulturní komise a SDH Koválovice Osíčany

Marmeliáda Marmeliáda Lampionový průvodLampionový průvod

Lampionový průvodLampionový průvod

DrakiádaDrakiáda
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Mořice
Přes překážky ke hvězdám

Omlazený Sokol nezahálí

Milí čtenáři, občané, dobrodinci a nadšenci naší obce,
další pololetí je za námi. Přes nabité období léta jsme se po-

sunuli do nabitého podzimu a zimy. Máme nové byty přebudo-
vané z bývalé základní školy, jde celkem o osm sociálních bytů. 
Slavnostně se podařilo otevřít i projekt biokoridoru a biocentra 
Padělky, pět a půl hektaru osázené tisíci stromů a keřů. Přibyly 
nám stovky metrů opravených chodníků a nová parkovací mís-
ta na dvou ulicích. Do konce letošního roku bude hotova kom-
plexní oprava mateřské školy, kterou už nyní navštěvuje téměř 
40 dětí. Kapacita je dvojnásobná oproti roku 2020, po dokon-
čení bude ještě vyšší a děti budou mít vše nové. Na příští rok 
máme připraveno několik projektů, předně výměnu nepropust-
ných povrchů za propustné. Jde o výměnu ploch betonových 
parkovišť a  chodníků za nové povrchy, které umožní průsak 
vody svou strukturou nebo spárou mezi dlažbou. Po mnoha 

Tělocvičná Jednota Sokol Mořice byl v roce 2022 ve zna-
mení změn.  Ta první se udála hned na začátku roku. Bylo jí 
předání štafety ve vedení.  Zasloužilý a dlouholetý starosta 
spolku Ladislav Štěpánek předal svou pozici Lukáši Jurtíkovi 
a spolu sním, byl zvolen nový omlazený výbor.  Pan Štěpánek 
si za své služby vysloužil poděkovaní nejen od obce, spolku 
hasičů a všech sokolů, ale byl i vyznamenán na valné hroma-
dě sokolské župy v Prostějově. 

Pro nové členy výboru nebyl příliš čas se v nových pozicích 
zabydlovat. Sokol se účastnil a podílel se na tvorbě valné části 
kulturních akcí v Mořicích. Svou premiéru si odbyl na pálení 
čarodějnic, kde zajišťoval občerstvení.  Velkou zkouškou jejich 
týmového ducha se pak stal tradiční letos již dvacátý ročník 
rockového Revival festivalu, jenž se pořádal v areálu Mořické 
Sokolovny.  Dalšími kulturními akcemi byli zahájení a ukončení 

letech snažení se dokončí víceúčelové hřiště a  Mořice budou 
mít kvalitní venkovní zázemí pro sport. Vyměníme většinu svě-
tel veřejného osvětlení za LED lampy, abychom ušetřili náklady 
a využili současné technologie. Stranou nezůstane ani výsadba 
dalších stromořadí, příprava projektů a  bohatý kulturní život. 
Každá práce přináší výzvy, které je třeba proměnit, a problémy, 
ty jsou však jen převlečenými příležitostmi. 

Přeji všem čtenářům požehnané Vánoce naplněné klidem, 
radostí a láskou! Přijměte pozvání na Živý Betlém na Štědrý den 
ve 14 hodin k našemu kostelu a popřejme si i osobně. 

Tomáš Pavelka, starosta obce

O l ý S k l há

Tomáš Pavelka, starosta obce

CESTA Zi 2022
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Sociální byty z bývalé ZŠSociální byty z bývalé ZŠ

Ustavující zastupitelstvoUstavující zastupitelstvo Nové chodníky a parkovištěNové chodníky a parkoviště Biokoridor a biocentrum Padělky
Biokoridor a biocentrum Padělky
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Kultura žije! 

léta, kde opět zajišťovali občerstvení a vedli několik soutěžních 
disciplín pro děti. S  kulturou neskončili ani na podzim. Spolu 
s obcí Mořice uspořádali premiéru Hodové zábavy, která slavila 
úspěch. V zimě se Sokol bude aktivně účastnit plesové sezóny 
a všechny bychom tímto rádi pozvaly na ples, jenž se bude ko-
nat 4. února. 

Zanedbána nebyla ani práce a  údržba areálu Sokolovny. 
Bylo uspořádáno několik brigád. Jejich náplní bylo krom klasic-
kého sečení trávy např. oprava střechy nad přísálím, zateplení 
stropu nebo vyklízení sklepních prostor. Všem účastníkům patří 
velký dík za dobře odvedenou práci.

Za pomocí obce Mořice a práce sokolského výboru se po-
dařilo dokončit dotaci na nákup nových stolů a židlí, které teď 
budou zkrášlovat všechny kulturní akce v Mořické sokolovně. 

Investovalo se i do sportu. V posilovně díky dotaci z obce 
přibili dva nové stroje, a to nová kladka kombinovaná s hrazdou 
a eliptický trenažér (kombinace rotopedu a běžeckého pásu). 
Zároveň se zainvestovalo do sportovního vybavení (míče, bran-
ky, síťky na koš apod.). I  díky tomu může v  zimních měsících 
probíhat každé pondělí cvičení pro děti pod dozorem Petra Si-
mandela.  A nebude chybět ani turnaj ve stolním tenise, který se 
uskuteční 30. 12. 2022.

Lukáš Jurtík, starosta TJ Sokol

Vyrábění dýníVyrábění dýní

DrakiádaDrakiáda

Zahájení létaZahájení léta

Mořice RUNMořice RUNVýstavba kolumbária Výstavba kolumbária 
dusanou hlínoudusanou hlínou

Ukončení léta a otevření projektů
Ukončení léta a otevření projektů

Hodový koncertHodový koncert

Mikuláš ve školceMikuláš ve školce Hodová zábavaHodová zábava

Mikroregion se bavíMikroregion se baví

Grilování se senioryGrilování se seniory

Rozsvícení stromečkuRozsvícení stromečku

Vítězové HeloudýňVítězové Heloudýň
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Němčice nad Hanou
Přijeďte do Němčic za aktivitami

Pozvánka ZUŠ Němčice nad Hanou

Město Němčice nad Hanou nabízí mnoho sportovního 
a kulturního vyžití, a to nejen pro své občany.

Sportovní oblast

V  Němčicích najdeme několik sportovních zařízení, a  to 
sportovní halu Suprovka, sokolovnu a stadion FK.

Sportovní hala Suprovka nabízí sál pro všechny typy míčo-
vých her, dále squash a posilovnu. V příjemném prostředí mů-
žete strávit volný čas sportováním v různých oblastech. Můžete 
také využít venkovní víceúčelové hřiště. Vedoucím tohoto zaří-
zení pan Mgr. Libor Matysík (email: hala@nemcicenh.cz).

Sokolovnu v  Němčicích nad Hanou využívají především 
členové oddílů TJ Sokol a TJ Stavební stroje. Jejich různorodé 
aktivity jistě uspokojí všechny věkové kategorie a obě pohlaví.

Nejvýznamnější je oddíl krasojízdy, naši krasojezdci dosa-
hují výborných výsledků nejen v národních soutěžích, ale i za 
hranicemi.

Pokud byste měli zájem zapojit se do některé ze sportov-
ních aktivit, obraťte se na správkyni naší sokolovny paní Kris-
týnu Jeřábkovou (email: sokolovna@nemcicenh.cz)

Milí čtenáři a příznivci němčické ZUŠ-
ky, rádi se s  vámi uvidíme na některé 
z našich akcí, které pro vás připravujeme 
v celém regionu naší působnosti a jejichž 
úplný výčet najdete na našich webových 
stránkách. www.zusnemcicenh.cz. Po-
kud ještě není u některého z vystoupení 
stanoven čas, pak tuto informaci rovněž 
najdete nejpozději měsíc před jeho ko-
náním na našem webu.

18. 12. 2022 Adventní koncerty: 

kostel Máří Magdalény v Němčicích nad  
Hanou, 14 hod., kostel sv. Jiří v Pivíně, 17 
hod. Nechte se vánočně naladit progra-
mem, který pro vás připravili žáci a učite-
lé ZUŠ. Jako host vystoupí pěvecký sbor 
CANTICUM.

1. 3. 2023 Večer komorní hudby, kino 
Oko Němčice nad Hanou, 18 hod. Navazu-
jeme na předcovidovou tradici koncertu, 
v  jehož programu se představí zejména 
komorní uskupení žáků a učitelů školy.

15. 3. 2023 Ročníkové představe-

ní žáků literárně dramatického oboru 

pobočky Nezamyslice „VOMÁČKOVI“. Sál 
ZUŠ Nezamyslice, 17 hod.

Třetím sportovním areálem je stadion fotbalového klubu, 
kde vedle hlavního hřiště se může využívat i hřiště tréninkové. 
Správcem je pan Radovan Novotný, telefonní číslo 606 120 964.

Kulturní oblast

Centrem kulturního života je budova kina OKO  propojena 
s městskou knihovnou, která se stala komunitním centrem.

V kině OKO se téměř každý pátek promítají  fi lmy, ale  po-
řádají se také divadelní  představení v rámci divadelních pát-
ků a Hanáckého divadelního máje. Nezapomínáme i na děti 
mateřské a základní školy, připravujeme pro ně divadelní a fi l-
mová představení, výchovné koncerty.

Sál kina OKO využívají i všechny příspěvkové organizace ke 
svým kulturním akcím. Pro příklad uvedeme Školní akademie 
ZŠ, Hvězdy Orionu SVČ. Ve velké míře pak tuto budovu využívá 
ZUŠ pro svá divadelní představení a koncerty.  V době adventu 
se ke koncertům využívá i kostel sv. Máří Magdalény. V letních 
měsících se kulturním centrem stává areál ZUŠ, kde probíhá 
Svátek hudby,  akce kulturního léta, především Němčické hody.

Helena Spisarová a Naděžda Tesaříková

2. 4. 2023 Ročníkové představení 

mladších žáků literárně dramatické-

ho oboru pobočky Němčice „O LAKOMÉ 
BARCE“. Kino Oko Němčice nad Hanou, 
15 hod.

4. 4. 2023 Ročníkové představení 

mladších žáků literárně dramatického 

oboru pobočky Nezamyslice „KOCOU-
REK MODROOČKO“. Sál ZUŠ Nezamyslice, 
17 hod.

21. 4. 2023 Ročníkové představení 

žáků II. stupně literárně dramatického 

oboru pobočky Němčice „JIMMY UŽ TU 
NENÍ…“, kino Oko Němčice nad Hanou, 
18 hod.

22. 4. 2023 Jarní koncert Dechové-

ho orchestru, sportovní hala Suprovka 
v  Němčicích n.H. (čas začátku koncertu 
a informace o předprodeji vstupenek bu-
dou upřesněny, sledujte web školy)

26. 4. 2023 Absolventské před-

stavení žáků tanečního oboru „EDITH 
PIAF“, kino Oko Němčice nad Hanou, 18 
hod

26. 5. 2023 Multioborové předsta-

vení „PES BASKERVILSKÝ“, kino Oko 

Němčice nad Hanou, 18 hod. Společným 
představením žáků literárně dramatické-
ho, tanečního a výtvarného oboru se při-
pojíme k  celorepublikovému festivalu zá-
kladních uměleckých škol ZUŠ OPEN 2023.

27.-28. 5. 2023 XXVI. svátek hudby, 

zahrada ZUŠ v Němčicích nad Hanou (čas 
bude upřesněn)

K blížícímu se konci školního roku pa-
tří neodmyslitelně festival Svátek hudby, 
na kterém si užijeme spoustu příjemné 
hudby v  podání žákovských souborů. 
Mezi jinými vystoupí také náš skvělý dět-
ský orchestr Richband. Přijďte si s  námi 
užít školní zahradu plnou hudby!

3. 6. 2023 Tandram -veřejná gene-
rální zkouška, kino Oko Němčice nad Ha-
nou, 15 hod.

4. 6. 2023 Tandram - představení pro 
rodiče a veřejnost, kino Oko Němčice nad 
Hanou, 15 hod.

Závěrečné vystoupení žáků taneční-
ho oboru, které bude „tečkou“ za celoroč-
ní prací všech žáků TO.

Za tým učitelů ZUŠ 
pozvánku připravila  L. Frýbortová
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Na letošní Veterán Ralye se Na letošní Veterán Ralye se 
představilo 40 historických aut a více představilo 40 historických aut a více 
než 20 motorek.než 20 motorek.Hudební tábor ZUŠHudební tábor ZUŠ

Město nezapomíná na své seniory

Vánoce s Českou mší vánoční J. J. Ryby

Spolek Senioři Němčic nad Hanou nezahálí

V roce 2022 město připravilo pro své seniory čtyři akce. Na 
jaře proběhlo jarní setkání seniorů v  sokolovně, bohatý pro-
gram je nejen pobavil, ale i poučil. Na začátek prázdnin byl pro 
ně připraven zájezd na hrad Bouzov a do Mladečských jeskyní. 

Pěvecký sbor Canticum, který působí při ZUŠ v  Němčicích 
nad Hanou, se chystá oslavit vánoční svátky Rybovou Českou mší 
vánoční tentokrát netradičně – se snahou přiblížit se co nejvíce 
původním provedením. Jakub Jan Ryba psal toto dílo v podstatě 
pro venkovské prostředí, kde zpravidla nebyl při ruce kompletní 
orchestr. A také počet zpěváků ve sboru byl limitován velikostí 
kůru rožmitálského kostela, ve kterém autor působil.  Z dochova-
ných originálních zápisů vydal Vojtěch Spurný ve své edici revi-
dovanou verzi této české mše, která je ve svém zvuku subtilnější 

Spolek, který má již 60 členů, pořádá 
spoustu aktivit, kterých se někdy mohou 
účastnit i nečleni. V září uskutečnil vyda-
řený zájezd na Frýdecko- Místecko do fi r-

Září patřilo druhému ročníku sportovních her, které proběhly 
ve spolupráci se základní školou. Na podzimním setkání senio-
rů v kulturním programu vystoupili žáci ZUŠ a všem již známé 
Divadlo Slunečnice z Brna.

a průzračnější a nechá tak víc vyniknout zpěvy.  
Je to pro náš sbor tohoto druhu prvotina, můžeme se tedy 

spolu s posluchači těšit o Vánocích zase na něco nového. Zveme 
vás do kostela v Otaslavicích ve středu 28. 12. 2022 v 16 hodin. 

Všem posluchačům bychom chtěli nejvíc popřát, aby se ne-
nechali strhnout komercí tohoto světa, prožívali krásný advent 
a uchovávali vánoční tajemství ve svých srdcích, rodinách a nej-
bližším okolí. 

Za pěvecký sbor dirigent Jindřich Novák

my Marlenka a do nošovického pivovaru.
20 seniorů se zúčastnilo zájezdu do 

Velkých Losin pořádaného Olomouckým 
krajem. Kromě několika posezení v  so-

kolovně spolek připravil sportovní akce, 
senioři si zahráli bowling a petanque. Za-
pojili se do sportovních her, které se po-
řádali v Olomouci a Tovačově.

j j Za pěvecký sbor dirigent Jindřich Novák

Country bál Orion SVČCountry bál Orion SVČBohatý hodový program uspokojil všechny věkové kategorieBohatý hodový program uspokojil všechny věkové kategorie
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Při cestě na sportovní hry se senioři zastavili v nedalekém 

Při cestě na sportovní hry se senioři zastavili v nedalekém zámku Chropynězámku ChropyněPodzimní setkání seniorů proběhlo v příjemné atmosféře.
Podzimní setkání seniorů proběhlo v příjemné atmosféře.

V říjnu byla zahájena sezóna Divadelních pátků v kině OKO.
V říjnu byla zahájena sezóna Divadelních pátků v kině OKO.

Senioři si na sportovních hrách zasoutěžili v 10 disciplínáchSenioři si na sportovních hrách zasoutěžili v 10 disciplínách

Prohlídka hradu Bouzov byla pro mnohé seniory vel-
Prohlídka hradu Bouzov byla pro mnohé seniory vel-kým zážitkem.kým zážitkem.Po dlouhé době se do hodového programu zapojil 

Po dlouhé době se do hodového programu zapojil 

i Dechový orchestr ZUŠ.i Dechový orchestr ZUŠ.

Němčické hody probíhaly ve dnech 22. - 24. 7. V pátečním 

Němčické hody probíhaly ve dnech 22. - 24. 7. V pátečním 

programu vystoupily tři rockové skupiny.

programu vystoupily tři rockové skupiny.

Do letošního ročníku Na bicyklech Němčickem se zapojilo 
Do letošního ročníku Na bicyklech Němčickem se zapojilo 70 našich cyklistů, městem jich projelo 685.
70 našich cyklistů, městem jich projelo 685.
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V záři bylo na sídlišti otevřeno nové dětské hřiště.
V záři bylo na sídlišti otevřeno nové dětské hřiště.Tým účastníků, který nás reprezentoval na X. ročníku 

Tým účastníků, který nás reprezentoval na X. ročníku Němčické olympiády v Němčicích u Boskovic.Němčické olympiády v Němčicích u Boskovic.

V soutěži Vesnice roku 2022 se naše město umístilo na krásném 
V soutěži Vesnice roku 2022 se naše město umístilo na krásném 

3. místě.3. místě.

Tradiční rozloučení s  prázdninami bylo 
Tradiční rozloučení s  prázdninami bylo ukončeno v areálu Mysliveckého spolku.
ukončeno v areálu Mysliveckého spolku.
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Nezamyslice
Mezinárodní hasičský tábor ve Finsku

Sbor dobrovolných hasičů Nezamyslice dostal v letošním 
roce možnost účastnit se ve Finsku mezinárodního hasičské-
ho tábora. Začátkem července část naší mládeže odletěla 
do Finska do Helsinek, kde se v termínu od 2. do 9. července 
účastnila tohoto tábora. Naši mladí hasiči tam podstoupili ná-
ročný hasičský výcvik zaměřený na vyprošťování z vozidel, na 
přežití v  divoké přírodě, 
výcvik na lanech při výš-
kových pracích. Dále byl 
výcvik zaměřený na po-
skytování první pomoci, 
nebo třeba jak se chovat 
v  zamořeném prostoru 
chemickou látkou a  jak 
takovou situaci zvládnout 
při použití běžně dostup-
ných ochranných pro-
středků. Na tomto táboře 
poznali spoustu nových 
kamarádů, zažili mnoho 
nových zážitků, podívali 

se na krásná a zajímavá místa a přivezli si spoustu zkušeností. 
Z tvrdého výcviku si také přivezli spousty mozolů a propoce-
ného a špinavého oblečení. Naučili se držet při sobě, vzájemně 
si pomáhat a krizové situace řešit společně a s rozvahou. Naši 
mládež doprovodili instruktoři Petr Matušinec a Ivo Letocha.

Petr Matušinec, velitel SDH Nezamyslice 
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Příměstské tábory ZŠ Nezamyslice v roce 2022
Naše škola letos zakončila tříleté ob-

dobí pořádání příměstských táborů bě-
hem letních prázdnin. Stalo se tak díky 
výborné spolupráci se spolkem založe-
ným rodiči - Klub přátel ZŠ Nezamyslice, 
z.s. a spolkem Místní akční skupina MAS 
Hanácký venkov, z. s. 

Projekt byl zaměřen na rozšíření péče 
o  děti navštěvující 1. stupeň základ-
ní školy na Masarykově základní škole 
a  mateřské škole Nezamyslice formou 
organizace příměstských táborů. Díky 
zavedení této aktivity se mohli rodiče 
dětí plně věnovat pracovním povinnos-
tem a skloubit je s rodinným životem.

Trvání projektu bylo naplánováno 
na 3 roky. Celkové předpokládané ná-
klady na projekt byly ve výši: 1.018.000,- 
Kč. Mimo jiné již bylo dětem za fi nance 
pořízeno potřebné vybavení pro sport, 

vzdělání a  relaxaci ve škole, které bu-
dou moci využívat i  po ukončení pro-
jektu. Rodiče v  každém turnusu platili 
část nákladů, a to zejména stravu a nut-
né výdaje na výlety či aktivity. Ostatní 
náklady byly hrazeny z  projektu. Např. 
se podařilo takto vylepšit vozový park 
– 4 koloběžky, pro relaxaci dětí 18 se-
dacích vaků, kahany a  mikroskopy do 
laboratoře na pokusy, 2 nové koberce 
do školní družiny, balanční prvky a fre-
esbee pro sportování, pomůcky pro 
keramiku, závodní dresy pro soutěže, 
a  herní prvky kolem altánu na školní 
zahradu, spoustu stolních her, vybavení 
pro fl orbal – brankařské obleky či bran-
ky, a spousta dalších pomůcek.

V  létě 2022 proběhlo 6 táborů cel-
kem pro 90 účastníků. Tematické za-
měření bylo různé – od zábavy s Harry 

Potterem, přes poznávání přírody a pří-
rodních zákonů včetně provádění vě-
deckých pokusů až na závěr sportovně 
zaměřené fl orbalové tábory.

Součástí každého tábora byl mimo 
jiné i  výlet a  také animační program – 
děti tak byly např. za zvířátky na farmě, 
ve vědecko-technickém centru, lano-
vém centru, ale také na vodě na raftech 
nebo nás navštívili se svým programem 
vědci. Děti se rozhodně nenudily. 

Poděkování patří opět i  rodičům 
za vstřícnost a  důvěru svěřit děti právě 
nám!

Na tyto prázdniny budeme vzpomí-
nat jako na „táborové“, a které byly plné 
zážitků se spoustou kamarádů. 

za kolektiv lektorů příměstských 
táborů ZŠ Nezamyslice – Mgr. Petr Jordán, 

ředitel školy
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Pavlovice u Kojetína

Na bicyklech Němčickem 2022
Velkou výzvou letošního roku se v naší 

obci stal dojezd oblíbené cyklistické udá-
losti Mikroregionu Němčicko. Po dvou le-
tech, kdy akce proběhla bez závěrečného 
setkání, jsme chtěli navázat na tradici před-
chozích ročníků. A  tak jsme se pustili do 
plánování. Vyhledávali jsme čísla do hlav-
ního programu, porovnávali jsme nabídky 
skákacích hradů, počítali, kolik hranolek pa-
tří do jedné porce a zjišťovali, které mobilní 
toalety mají ten nejlepší servis. Postupně 
se rýsovala konečná podoba akce. A pak už 
jen zbývalo doufat v příznivé počasí a hlad-
ký průběh bez nečekaných komplikací.

Nadešel den D. Od rána svítilo slunce 
a den byl jako stvořený pro cyklistiku. Kon-

trolní stanoviště se u nás v obci otevřelo už 
v osm hodin, pro případ, že by přijel někdo 
z dálky a chtěl startovat od nás a při té pří-
ležitosti ochutnat dobroty, oceněné znač-
kou Regionální potravina. Podařilo se dát 
dohromady asi padesátičlennou skupinu 
pořadatelů a  pomocníků, kteří se chopili 
svých úkolů a ochotně věnovali svůj čas, 
aby se akce podařila. 

A pak už se vše rozběhlo naplno. Hon-
za Šmíd a Lukáš Müller z RideWheel rozjeli 
svou biketrialovou show v několika vstu-
pech a  nezadržitelně skákali přes všech-
no možné, živé i neživé. Své choreografi e 
předvedly mažoretky MiniOrionky, taneč-
nice MONKEYS a břišní tanečnice Al´Amal 

– všechny ze SVČ Orion z Němčic nad Ha-
nou. Žonglér Jan Hlavsa žongloval snad 
se vším, co mu přišlo pod ruku. Dokonce 
balancoval i  s  jízdním kolem na hlavě. 
A tanečnice samby načechraly své karne-
valové kostýmy, lehké jako peříčko.

I  přes odpolední zhoršené počasí se 
v  cíli zaregistrovalo 543 cyklistů, z  toho 
115 cyklistů posbíralo všech 17 razítek. 
Nejstaršímu účastníkovi bylo 79 let, nej-
mladším účastníkům 2 roky. 

Děkujeme vám, kteří jste k nám dorazi-
li. Doufáme, že jste se u nás bavili, že vám 
chutnalo, a že příště se k nám do Pavlovic 
podíváte zas.

Markéta Novotná

Nábor do registru dárců kostní dřeněNábor do registru dárců kostní dřeněNavštívili nás senátorka, hejtman i starostovéNavštívili nás senátorka, hejtman i starostové

Břišní tanečnice AlAmalBřišní tanečnice AlAmalBike trial v podání RideWheelBike trial v podání RideWheel
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Žonglér Jan Hlavsa balancoval s jízdním kolem na hlavěŽonglér Jan Hlavsa balancoval s jízdním kolem na hlavě

Žonglovat se učili děti i dospělíŽonglovat se učili děti i dospělíTanečnice samby roztančily fotbalové hřištěTanečnice samby roztančily fotbalové hřiště

Pořadatelé z Pavlovic u KojetínaPořadatelé z Pavlovic u Kojetína
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Pivín
Druhá polovina roku 2022 byla v naší 

obci velice pestrá. Obec přes letní mě-
síce dokončovala opravu místní komu-
nikace u  kostela spojenou s  výstavbou 

parkovacích míst. Vodovody a  kanalizace Prostějov zároveň 
dokončovaly práce na opravě vodovodu na celé návsi. Obě 
stavby byly velmi náročné na koordinaci v souvislosti s násled-
nými akcemi. Vše se podařilo a obec tak mohla v září pořádat 
Sjezd rodáků, který se konal po 13 letech. Sjezd rodáků byla 
významná akce pro všechny spolky, příspěvkové organizace 
a občany naší obce. Počasí bylo sice chladnější, avšak neodra-
dilo naše rodáky k návštěvě. K prodeji byla také kniha (O soko-
le, kopané, ale také něco ze společenského a kulturního života 
v obci) zpracovaná rodákem Jaroslavem Crhanem ke 100. vý-
ročí založení Sokola v Pivíně. Děkujeme moc všem spolkům, 
příspěvkovým organizacím a dobrovolníkům za pomoc při po-

řádání sjezdu. Velmi si toho vážíme. První říjnovou sobotu byl 
pořádán třetí ročník Burčákového pochodu. Účast byla hojná, 
burčák výborný a  závěrečné posezení na sále s  poslechem 
Pozdního sběru Františka Sedláka příjemnou změnou. Již nyní 
se všichni těšíme na další ročník.

Podzim je tradičně spojen s drakiádou, kterou si již podru-
hé vzalo za své Pivínské divadlo PiDi. Počasí bylo krásné, a tak 
o účastníky nebylo nouze. Akce se vydařila.

V  pátek 25. listopadu 2022 proběhlo rozsvícení našich pi-
vínských vánočních stromů. Děkujeme všem dětem za účast 
v soutěži o nejkrásnější obrázek pro Ježíška, kde se nám sešlo 
krásných 50 obrázků od 49 dětí. Všechny potěšil rozdávaný sva-
řák a čaj a krásný začátek vánočního času v Pivíně. 

Vážení občané, přátelé, kamarádi! Přeji Vám všem pěkné 
a pohodové svátky, zdraví a štěstí do roku 2022.

Kamil Štětař, starosta

Stavění vánočního stromuStavění vánočního stromu

Rozsvícení vánočních stromůRozsvícení vánočních stromů Rozsvícení vánočních stromůRozsvícení vánočních stromů

Prváčci v Základní školePrváčci v Základní škole

Mikroregion Němčicko se bavíMikroregion Němčicko se bavíHalloweenHalloweenBurčákový pochodBurčákový pochod
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Sjezd rodákůj
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Srbce
 V letošním roce jsme se v Srbcích 

vydali cestou spíše menších akcí a oprav. 
Jelikož nám nevyšla dotace na opravu cesty Za Humny 

z Ministerstva pro místní rozvoj, bylo rozhodnuto zastupitel-
stvem obce o prozatimním řešení. Cesta byla vyspravena za-
váleným asfaltovým recyklátem. Tímto děkujeme za pomoc 
při rychlé realizaci především fi rmě pana Břetislava Schaff era 
ze Dřínova a Janu Ruszóvi z Otaslavic. I nadále se budeme sna-
žit o získání dotace, která by nám umožnila provést celkovou 
opravu této cesty.

Přípravy na každoroční pořádání Turnaje v malé kopané, 
který se uskutečnil první srpnovou sobotu byly vskutku hek-
tické. Před prázdninami nás postihla havárie v podobě prask-
lého septiku za obecním úřadem. Na bedrech zastupitelů ležel 
nelehký úkol, jak s tímto problémem naložit. Zastupitelstvo se 
rozhodovalo mezi několika způsoby odkanalizování a  jejich 
fi nančními dopady do rozpočtu obce. 

Druhá zářiová sobota patřila tradičně kolařům na cestě 
mikroregionem, kterou přijel osobně podpořit hejtman Olo-
mouckého kraje Josef Suchánek.

Na říjnovém ustavujícím zasedání zastupitelstva obce bylo 
zvoleno staronové vedení v  čele se starostkou Janou Přece-
chtělovou, místostarostkou Janou Váňovou a zastupiteli Sand-
rou Váňovou Jaromírem Houšťavou a nejdéle sloužícím zastu-
pitelem Michalem Kočím.

Jménem zastupitelstva obce, přejeme všem požehnané 
svátky vánoční.  

 Jana Váňová, místostarostka

Odstranění havárie a  následné terénní práce probíhaly 
celý červenec a málem zasáhly do naší tradiční turnajové akce. 
S vypětím všech sil se podařilo vše dokončit v termínu. Naše 
vypětí bylo korunováno vítězstvím srbeckého týmu v turnaji. 
Na druhém místě se umístila Moravanka Kojetín, následována 
Santovými sobi a Zemánkem. Všichni hráči i diváci byli dekoro-
váni perníkovými medailemi, které napekla zastupitelka Silvie 
Balušíková.p y

Martin Foukal projížď ka na turnajiMartin Foukal projížď ka na turnaji

Apokalypsa za obecním úřademApokalypsa za obecním úřadem

Oprava povrchu za obecním úřademOprava povrchu za obecním úřadem

Cesta za HumnyCesta za Humny

Sázíme budoucnost

Počátkem prosince proběhla v obci výsadba 80 listnatých 
stromů. Výsadba přispěje ke zlepšení životního prostředí 
a kvality ovzduší v obci.  Akce je realizována formou 100% 
neinvestiční dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR.
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Zastupitelstvo obceZastupitelstvo obce

 Na bicyklech Němčickem Na bicyklech NěmčickemJindřiška razítkujeJindřiška razítkuje

Výsadba 80 stromůVýsadba 80 stromů

Srbecký vítězný týmSrbecký vítězný tým

Turnaj v malé kopanéTurnaj v malé kopané

Mikuláš 2022Mikuláš 2022

Sázíme budoucnostSázíme budoucnost
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Tištín
Vážení čtenáři,
už je to tady zas! Ten vánoční čas 

a shon s ním spojený. 
U nás v Tištíně máme za sebou několik úspěšných setkání, 

nejen adventních. Ty byly i hojně navštíveny! Lidé svou účas-
tí dávají najevo, že si po období covidových omezení mohou 
užít svátky a setkávání se vším všudy. Přesto, že se nedá říct, že 
kráčíme vstříc lepším zítřkům, jelikož témata krize, zdražování 
a  dopadů válečného konfl iktu jsou našim velkým strašákem, 
přeji Vám, abyste se naladili do té správné sváteční atmosféry 
a radostně vykročili do nového roku 2023. 

Vše dobré a především lepší!
Alena Wagnerová, starostka

Adventní dílnička zdobení mikulášských perníčků a výro-
ba přáníček z papíru se konala za účasti malých cukrářek v klu-
bovně sokolovny v Tištíně ve spolupráci městyse Tištína a Klubu 
přátel školy Tištín.

V naší knihovně si čteme spolu!

Tištínská knihovna má dlouholetou tradici a  její umístění 
do významné historické budovy bývalé kaple sv. Josefa bylo 
v nedávné minulosti pro Tištín velkým přínosem. Aktivity, které 
v ní poslední dobu probíhají jsou spojené zejména s vazbou na 
děti a mládež a pořádané jsou ve spolupráci se Základní a ma-
teřskou školou v Tištíně. Momentálně probíhá v knihovně akce 
Čteme si spolu. Děti přicházejí do knihovny se svými kamarády, 
čtou si s knihovnicí společně kapitoly vybraných titulů, při čet-
bě se střídají. Knihovna se pro ně tak stává atraktivnější a pro-
bouzí v nich zájem o čtení a zážitek z příběhu. Děti si na konec 
ještě zahrají společenské hry a  společně si popovídají. Tímto 

nevšedním zážitkem se prohlubuje kamarádství a komunikace 
mezi nimi. Akce je dětmi velmi oblíbená.

Setkání se seniory

Po třech covidových letech jsme konečně mohli pozvat 
nejen naše seniory na tradiční hudební posezení. Také jsme 
preventivně pozvali zástupce Obvodního oddělení policie ČR 
z Němčic nad Hanou, aby přítomné varovali a poučili o případ-
ných podvodech na seniorech a  v  elektronickém bankovním 
styku. K příjemnému posezení hrála kytara šlágry z babiččiny 
krabičky, ale i moderní oblíbené hity. Z nedělního odpoledne 
odcházeli příjemně naladěni.

mezi nimi. Akce je dětmi velmi oblíbená.

Čteme si spoluČteme si spolu

Setkání se seniorySetkání se seniory

Setkání se seniorySetkání se seniory

Adventní dílničkaAdventní dílnička

Adventní dílničkaAdventní dílnička
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Zahájení adventu:

Ve spolupráci s  Pivínským divadlem PIDI jsme uspořádali 
představení S čerty nejsou žerty a s ním jsme také zahájili Ad-
vent v Tištíně. Nechyběl ani punč alko i  nealko a  především 
dobrá nálada. 

Lampionový průvod

Letos jsme průvod okořenili o  tradiční podzimní tvoření 
s dětmi, a to díky dotacím z MAS Doloplazy, které KPŠ již v letoš-
ním roce využilo po druhé, a to ve spolupráci s paní učitelkou 
Jersákovou, která vymyslela a poté i s dětmi realizovala tradiční 
podzimní tvoření. Jednalo se o tvoření lampionů, podzimní de-
korace ve tvaru věnce, dlabali jsme dýně nebo tvořili sovičky. 
Po této zábavě, při které se děti i rodiče mohli posilnit párkem 
v rohlíku, výborným dýňovým koláčem od paní Spálovské, tep-
lým čajem či rodiče svařákem, jsme vyšli na tradiční lampionový 
průvod. Za svitu měsíce a krásných strašidelných dětských pís-
niček, které nám hrály z místního rozhlasu. Lampionový průvod 
jsme tradičně zakončili ohňostrojem, který byl pro děti připra-
vený jako každý rok. 

Děkuji obci, fotbalistům, myslivcům i hasičům za zapůjčení 
prostor pro naše akce a celoroční spolupráci při různých akcích. 
V příštím roce se na všechny občany Tištína a jeho okolí těšíme 
a  to hned v  lednu na tradičním plese 21.1.2023 a  Šibřinkách 
22.1.2023 

Přejeme Vám i všem Vašim blízkým příjemné prožití vánoč-
ních svátků a v novém roce pevné zdraví, mnoho štěstí a spo-
kojenosti. 

Za Klub přátel školy Tištín
Předsedkyně Leona Skřeková

Zahájení adventu S čerty nejsou žertyZahájení adventu S čerty nejsou žerty

S čerty nejsou žertyS čerty nejsou žerty

Divadelní představení S čerty nejsou žertyDivadelní představení S čerty nejsou žerty

Divadelní představení S čerty nejsou žertyDivadelní představení S čerty nejsou žerty

Divadelní představení S čerty nejsou žertyDivadelní představení S čerty nejsou žerty

y

Lampionový průvod s tvořenímLampionový průvod s tvořením

Lampionový průvod s tvořenímLampionový průvod s tvořením

Lampionový průvod s tvořenímLampionový průvod s tvořením
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Kulturní a společenský život obce

Tvorovice

Kulturní a  společenský život, nejen 
v naší obci, se po dvouletém omezeném 
období konečně oživuje a  vrací do nor-
málu. Lidé se už potřebují družit, poklá-
bosit, rozveselit a zasmát se spolu. Potře-
bují také sdílet svoje problémy a  strasti, 
navzájem se podpořit a utěšit. To, že spo-
lečenský život prakticky chyběl, je vidět 
na účasti na konaných akcích, i na jejich 
přípravách. 

Ve Tvorovicích již několik let probíhá 
pravidelné cvičení jógy, které vede Broň-
ka Navrátilová. Cvičí se v kulturní místnos-
ti na obecním úřadě každý týden, mimo 
dobu letních prázdnin. Koncem června se 
zájemci mohli protáhnout na trávě venku 
na speciální akci konané u příležitosti Me-
zinárodního dne jógy.  

Stanování na hřišti je pravidelným 
otvírákem prázdninové sezóny. Třídenní 
oblíbená akce plná her, soutěží a  zába-
vy je určena především dětem. Ovšem 
sobotní odpoledne není vyhrazeno jen 
účastníkům stanování, je určeno i  široké 
veřejnosti. O zábavu se tentokrát postaral 
osvědčený Klaun Hubert se svým pro-
gramem. Vrcholem stanování je ale vždy 
večerní strašidelná stezka odvahy, která 
je nejvíce oblíbenou a  zároveň i  nejvíce 
obávanou částí víkendu. Stanování na hři-
šti organizuje Mládežnický klub Krokodýl, 
ten se ve Tvorovicích věnuje již několikáté 
generaci dětí. Každý pátek odpoledne, 
mimo dobu letních prázdnin, pořádá klub 
pravidelný kreativní kroužek pro děti.

V  polovině prázdnin proběhl už 11. 
ročník Mezinárodního fi lmového festi-
valu Tvorovice, organizovaný Spolkem 
SYSLOV. Mimo promítání fi lmů formou 
letního kina, bylo možné využít fotokou-
tek s  profesionálním fotografem, zakou-

pit si letošní novinku stylový festivalový 
klobouk nebo si zatančit oblíbený JUST 
DANCE. Poprvé byla vyhlášena soutěž 
o  nejlepší fi lmový kostým. Opět dvou-
denní a organizačně náročná akce přitáh-
la celkem na 300 účastníků.

Druhá polovina prázdnin patří tvoro-
vickým hodům. V pátek bylo hodové ve-
selí zahájeno taneční zábavou a v sobotu 
proběhl hlavní program s  cimbálovkou. 
Hodový víkend byl bohužel pozname-
nán nepřízní počasí. 

Poslední srpnová sobota je vyhraze-
na mikroregionu a  účasti na meziobec-
ním klání Mikroregion Němčicko se baví. 
Soutěžní odpoledne ve Dřevnovicích 
se neslo v  duchu cirkusu a  klaunů. Naši 
obec reprezentovali Adéla a Míša Hutero-
vy, Martin a Michal Bučkovi, Honza Vrána 
a Jenda Vojtek pod vedením starosty Jir-
ky Petrovského. 

Druhou společnou akcí všech obcí 
mikroregionu je Na bicyklech Němčic-
kem, které proběhlo zhruba v  polovině 
září. Zastávka ve Tvorovicích byla již po 
několikáté pojata jako občerstvovací zá-
chranná „zdravotnická“ stanice včetně 
zdravotního personálu. Tato zastávka je 
mezi cyklisty velmi oblíbená a některým 
se od nás už nikam dál nechce.     

Ani letos nechyběla zářijová Drakiáda 
organizovaná Mládežnic-
kým klubem Krokodýl na 
hřišti. 

V  polovině září byli 
na obecním úřadě slav-
nostně přivítáni noví 
občánci Tvorovic: Petr 
Řezáč, Sofi e Vodná, 
Martin Křenek a zpětně 

také Leontýna Navrátilová. Doufejme, 
že se u nás budou mít dobře a populace 
Tvorovic se konečně začne rozrůstat. 

Společná výprava obcí Obědkovice 
a Tvorovice vyrazila autobusem na bur-
čákový pochod do Mutěnic na začátku 
října. 

Koncem října prošel v  obci lampi-
onový průvod se strašidelným hallo-
weenským nádechem. Sraz účastníků 
v kostýmech i bez, byl svolán po setmění 
k místnímu hřbitovu. Průvod byl dopro-
vázen tematickou hudbou z  místního 
rozhlasu a po cestě prošel kolem hororo-
vé scény se smrťákem. Průvod poté zamí-
řil na obecní úřad, kde děti zdobily přine-
sené dýně, a pro dospělé bylo připraveno 
posezení s občerstvením. 

Rekordní diváckou účast zazname-
nalo listopadové představení pivínského 
PIDI divadla, které k nám po delší odml-
ce opět zavítalo, tentokrát s  pohádkou 
S čerty nejsou žerty. Kapacita kulturního 
sálu byla překročena a  pozdě příchozí 
museli představení sledovat „na stojáka“. 

Velké přípravy, do kterých bylo zapo-
jeno velké množství lidí, předcházely prv-
nímu adventnímu víkendu, rozsvěcování 
stromečku a  s  ním spojenému vánoční-
mu jarmarku. Vánoční stromeček před 
obecním úřadem byl letos doplněn no-
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zakou-

DrakiádaDrakiáda

Divadelní představeníDivadelní představení

BetlémBetlém
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vým betlémem darovaným Petrem Řezá-
čem, do kterého vyrobily nové slámové 
postavy naše seniorky Broňa Navrátilová, 
Zdena Hepnarová a  Eva Zedníková. Do 
krásně nazdobeného kulturního domu 
se tak před 1. adventní nedělí sjelo cel-
kem čtrnáct prodejců se svými výrobky 
a  zbožím. Místní dobrovolnice napekly 
a  připravily občerstvení s  alko i  nealko 
punčem a  pečeným čajem, který bylo 
možno zkonzumovat v  části vyhrazené 
pro sezení. Nově byl připraven nazdobe-
ný fotokoutek, ve kterém fotil Milan Na-
kládal. V  průběhu celého odpoledne se 
v kulturním domě vystřídala velká spous-
ta návštěvníků, a  to nejen z  naší obce. 
Jarmark je oblíbenou událostí s velmi pří-
jemnou atmosférou. 

Na začátku prosince proběhla menší 
brigáda s  cílem vyměnit uhynulé stromy, 
vysazené v  předešlém období. Jednalo 
se o celkem osm stromů na dvou místech 
v obci.  

Večer před svátkem Mikuláše prochá-
zel obcí Sv. Mikuláš s andělem a čerty. Vý-

prava navštívila všechny malé děti v obci. 
Vstup do nového roku 2023 zahájíme 

sportovně na čerstvém vzduchu novo-
ročním výstupem na střelnici Zádoláky. 
Akce je vhodná k  vzájemnému popřání 
si do nového roku. Příležitosti lze také vy-
užít k dojezení a dopití svátečních zásob, 
které si každý bere s  sebou. V  průběhu 
celého dne bude, stejně jako loni, k pro-
deji výborný kotlíkový guláš od Ondry 
Navrátila.    

Z OBCE

V letošním roce byl v naší obci zreali-
zován pouze jeden větší projekt. Jednalo 
se o opravu tří úseků místních komunika-
cí. Součástí projektu bylo rovněž vybudo-
vání celkem osmi podélných parkovacích 
stání pro osobní automobily. Náklady na 
projekt se pohybovaly ve výši přibližně 
milion korun a podařilo se na něj získat 
dotaci z Olomouckého kraje.

Zářijové komunální volby, z  důvodu 
sestavení pouze jedné kandidátní listiny, 

žádné dramatické okamžiky nepřinesly. 
Ve funkci starosty nadále pokračuje Jiří 
Petrovský a  funkci místostarostky nově 
vykonává Magda Jurdová. Dále zvolení 
členové zastupitelstva jsou Eva Králíko-
vá, Kateřina Gorondiová, Petra Bučková, 
Pavel Vrána a Vlastimil Ovad. Z již nepo-
kračujících zastupitelů je namístě podě-
kovat zejména paní Mileně Pírkové za 
její dlouholeté působení v zastupitelstvu 
a to včetně funkce starostky obce.

Do nového roku 2023 přejeme všem 
především pevné zdraví, štěstí, lásku, 
spokojenost a soudržnost. 

Ludmila Hýblová
Jiří PetrovskýJiří Petrovský

Vánoční jarmarkVánoční jarmark
Vyřezávání dýníVyřezávání dýní

Rozsvícení vánočního stromu
Rozsvícení vánočního stromu

Na bicyklech Němčickem
Na bicyklech Němčickem

Místní komunikace a parkovací stání
Místní komunikace a parkovací stání

Mikroregion se bavíMikroregion se bavíMezinárodní fi lmový festival
Mezinárodní fi lmový festival
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5. 11. 2022 Slavnostní setkání k 60. výročí ZO ČZS Víceměřice 

Víceměřice

60 let v životě lidském je pro mnohé 
mezníkem. Je znát únava, člověk pře-
hodnocuje své cíle a  zklidňuje životní 
tempo. 60 let u  organizace je o  něčem 
jiném. Přirozenou obměnou se v členství 
i ve funkcích střídají lidé, kteří mají spo-
lečný koníček, takže organizace funguje 
pořád, v  podstatě v  neměnném rytmu, 
stále s  elánem a  s  novými cíli. A  právě 
tento vzpomínaný časový mezník – 60 
roků, oslavili společně v  sobotu 5. listo-
padu 2022 víceměřičtí zahrádkáři, aby si 
připomněli krásné kulaté výročí od zalo-
žení místní organizace. A setkání to bylo 
opravdu slavnostní. V  nádherně připra-
veném sále košíkárny se sešlo téměř 80 
% členů organizace, mnozí i  s  partnery. 
Dále přijeli zástupci z Územního sdružení 
z Prostějova a ze zahrádkářských organi-
zací z Dobromilic, Olšan, Smržic a Prostě-
jova, dále pozvaní zástupci se společen-
ských organizací z obce a další milí hosté 
z obce. Hned u prezence dostali členové 
i hosté dárek od naší ZO v podobě nové, 
již druhé knihy o naší základní organizaci 
a  placatku jablíčkové slivovice, děti pak 
čokoládu. Hlavním a  jediným ofi ciálním 
bodem setkání bylo přivítání hostů a pro-
jev předsedy, poté proběhl slavnostní 
přípitek, přání a pozdravy od hostů, obdr-
želi jsme i několik tekutých dárků, knihu 

o  zahradničení, krásné veršované přání 
i hezký fi nanční dárek pro naší organizaci. 
Během referátu, i po něm, běžela na plát-
ně prezence fotek z  akcí a  života obce, 
nejvíce zaujaly ty opravdu historické, 
černobílé ze 70 let, kdy se hosté i zveda-
li ze židlí, aby si z blízka zavzpomínali na 
jména osob na skupinových fotografi ích. 
Historie byla k  nahlédnutí i  na výstavce 
dokumentů a  fi nančních dokladů z  po-
čátků organizace, kdy prohlídka někte-
rých faktur a  cen vyvolala se srovnáním 
s dneškem na tváři úsměvy. K nahlédnutí 
byly i kroniky, fotografi e a různá ocenění, 
která jsme získali během let.  

Slavnostní odpoledne probíhalo 
v pohodové besedě při spoustě dobrého 
občerstvení. Celé odpoledne podbar-
vovaly tóny RETROHITŮ, které večer pak 
vystřídaly české taneční písničky. Věřím, 
že jsme si toto slavnostní setkání všichni 
dobře užili. A ještě pár informací o orga-
nizaci: Naše organizace vznikla 25. března 
1962 za účasti 27 zakládajících členů. Rok 
na to už organizace měla 60 členů. V le-
tech 63 – 89 se počet členů pohyboval 
mírně nad 50. Po revoluci byl drobný úby-
tek členů, který se do dnešních dob ustálil 
a  organizace má dlouhodobě kolem 45 
zahrádkářů. V letošním roce je průměrný 
věk členů 54,7 roků. Prvním předsedou 

byl 3 roky př. Vladimír Brandstteter, poté 
2 roky Břetislav Zatloukal, 10 roků Oldřich 
Špaček, poté opět 4 roky Vladimír Brand-
stteter, 2 roky Rudolf Baroch, 5 roků Jan 
Zahradníček st.. V letech 1989 – 2013 to je 
24 roků, předsedou byl př. Ludvík Ševčík 
a od roku 2014 dosud Petr Buriánek. Zpo-
čátku probíhaly společné nákupy osiv, 
hnojiv, postřiků, stromků, keřů, rašeliny, 
cibulí narcisů, mečíků, hlíz jiřin, společné 
návštěvy zkušených zahrádkářů a  sada-
řů, přednášky, instruktáže, zájezdy a další 
společné aktivity. V  současné době, kdy 
je dostatek výsadbového i  dalšího po-
třebného materiálů a plno volně přístup-
ných informací v TV a na internetu, tak už 
pomalu probíhá přeměna z ryze zájmové 
organizace na organizaci společenskou 
s pořádáním akcí, které se nějakým způ-
sobem váží k přírodě, a to pro členy i ve-
řejnost. Těší mě, že práce v zahrádkářích 
lidi stále baví a že jsme mohli toto výročí 
společně oslavit. Vždyť od roku 89, kdy 
v  prostějovském okrese fungovalo přes 
55 organizací, jich k dnešku zůstalo už jen 
27, z toho v našem MRG jen tři. Vícemě-
řice, Dobromilice a  sporadicky Vrchosla-
vice. Věřím že, elán a chuť dělat něco pro 
sebe i spoluobčany nám vydrží minimál-
ně ještě dalších deset roků! 

Petr Buriánek želi jsme i několik tekutých dárků, knihu věk členů 54,7 roků. 

24. 10. 2022 Halloweenské tvoření
V pondělí 24. října uspořádali hasiči dílničku pro děti na téma Ha-

lloween. Ve čtyři hodiny odpoledne se v košíkárně sešlo kolem třiceti 
dětí a patnácti dospělých. Než jsme se vrhli na tvoření, paní Pospíšilová 
si pro nás připravila pěkné povídání o halloweenském svátku. Dozvě-
děli jsme se, kde a kdy se začal Halloween slavit, dále legendu o Jacko-
vi, proč se zapalují lucerničky nebo vydlabané dýně a mnoho dalších 
zajímavostí. Řekli jsme si, že klasická barva dýní je oranžová, ale my 
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Klub seniorů
Ve spolupráci s Obecním úřadem Více-

měřice a Domovem u rybníka Víceměřice 
je činnost klubu seniorů v naší obci už ně-
kolik let. Senioři se setkávají 1x měsíčně. 
Na schůzkách máme různé besedy, hra-
jeme společenské hry atd. Někteří senioři 
jsou i v jiných spolcích. Např. v zahrádká-
řích, u hasičů a myslivců. Zajímají se o dění 
v obcích. V létě náš klub navíc uspořádal 
pro veřejnost turnaj v petanque, na pod-
zim jsme v keramické dílně vytvořili dárek 
k Vánocům. 

Za klub seniorů Hana Kalvodová

ve Víceměřicích máme něco extra, my 
máme dýně zelené. :-) Poté děti mohly 
začít s tvořením. Na výběr měly dlabání 
dýně, výrobu lucerničky, haloweenských 
strašidýlek nebo zapichovátek do kvě-
tináče. A  jen tak pro radost i  dospělým 
byly halloweenské omalovánky. Dílnička 
se velice povedla a bylo vidět, že děti mají 
ze svých výrobků, které si odnesly domů, 
velkou radost. Děkuji všem, kteří nám při-
šli pomoct a věřím, že jsme si všichni užili 
příjemný podvečer.

Jarmila Hubená
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Slovo starosty

Dřevěný kříž s Ježíšem Kristem

Vitčice

Po nelehké  covidové době karan-
tén a zákazů jsme se snad již dostali do 
období, kdy se bez problémů můžeme 
potkávat. Vzhledem k velikosti naší obce 
se snažíme připravovat jednotlivé kul-
turní, společenské a sportovní akce pro 
všechny bez rozdílu věku, ale i  tak jsou 
to především rodiče s  dětmi, kteří se 
jich účastní. Bohužel starší generace, až 
na výjimky, nemá potřebu se potkávat 
s ostatními spoluobčany, s domněnkou, 

Možná jste si již všimli, že za Vitčice-
mi, v poli mezi lesy směrem na Vlčí Doly 
v lokalitě zvané Ohavy stojí dubový kříž 
s  Ježíšem Kristem. Jde o  ručně sekyrou 
vytesaný 5 metrů vysoký monument, 
který byl zhotoven a  instalován v  roce 
2021. Na místě, kde původně stál Černý 
dřevěný kříž s namalovaným plechovým 
obrazem Ježíše Krista. U černého kříže se 
říkalo proto, že dřevo časem zčernalo. 

K  dřevěnému kříži, na němž je Ježíš 
zobrazen netradičně v  podobě loutky 

a upírá pohled na příchozí, vede travnatá 
cesta mezi poli, na kterou se z Vitčic do-
stanete zpevněnou cestou po severním 
okraji lesa. Je vhodná pro pěší i cyklisty, 
na něž zde čeká krásný výhled do krajiny.

Je velmi potěšující, že se v poslední 
době obnovují památky, které vznikly 
o  desítky či stovky let dříve. Ale stejně 
tak i  to, že vznikají novodobé, vyjadřu-
jící tvorbu a umělce této doby. A proto 
si myslím, že je na místě vás seznámit 
nejen s dílem samotným, ale i s jeho au-

torem, a to díky následujícímu krátkému 
rozhovoru.  

Autorkou dřevěného kříže s Ježíšem 
Kristem je MgA. Tereza Holá, která se ve 
Vitčicích pohybuje 14 let. Tereza se do 
Vitčic dostala náhodou. Vzpomíná, že 
tehdy hledala vhodné prostory pro rea-
lizaci své práce se dřevem, ideálně dům 
s pozemkem. A právě ve Vitčicích se vy-
skytl takový, jenž splňoval její očekávání. 
Tereza Holá se svojí rodinou žije v Brně 
a  neustále přejíždí do Vitčic, které jsou 

že akce jsou pořádány jen pro mladé. Je 
jen na nich, aby se sami přesvědčili, že je 
rádi uvidíme.

Rád bych tímto poděkoval všem, kte-
ří se o dění v obci zajímají, že pomohou 
s přípravou nebo se jen přijdou podívat 
a popovídat si s ostatními.  Pokud by se 
nám nepodařil udržet kontakt mezi se-
bou a  mezi generacemi, stane se z  naší 
obce jen „ubytovna“, kde si každý všímá 
jen sám sebe, na svém dvorečku. A to už 

je potom asi jedno, jestli jsme obec samo-
statná nebo patříme do většího celku.

Pevně věřím, že příprava nových sta-
vebních parcel, kterou jsme v  letošním 
roce zahájili, bude mít svůj smysl a  ne-
vzniknou nám jen stavební místa bez ná-
vaznosti na dění v obci.

Přeji všem příjemné prožití vánočních 
svátků, hodně štěstí, zdraví, osobních 
i pracovních úspěchů v novém roce 2023.

Mojmír Grepl, starosta obce

Letošní Drakiáda se povedla - nepršelo, bylo slunečno a hlav-Letošní Drakiáda se povedla - nepršelo, bylo slunečno a hlav-
ně netradičně foukaloně netradičně foukalo

Mladí hasiči jsou Mladí hasiči jsou 
pravidelní závodníci TFA pravidelní závodníci TFA 
soutěží. Na fotografi i soutěží. Na fotografi i 
Vendula Krejčířová Vendula Krejčířová 
a Florián Dobaa Florián Doba

Florián Doba získal 1. Florián Doba získal 1. 
místo v soutěži TFA MH místo v soutěži TFA MH 
UrčiceUrčice

Dračí Zdech v retro stylu ve Znojmě Dračí Zdech v retro stylu ve Znojmě 
- 3. místo v kategorii Fun- 3. místo v kategorii Fun

Přeprava dýní darova-Přeprava dýní darova-
ných od občanů Vitčicných od občanů Vitčic

Vitčická podzimní výzdobaVitčická podzimní výzdoba
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jejich druhým domovem. V Brně má Te-
reza ateliér v bývalé káznici na Bratislav-
ské. V tomto ateliéru hlavně kreslí. Uvádí, 
že kresba je pro ni nejpřímější cestou, jak 
vyjádřit své pocity a myšlenky. Momen-
tálně pracuje na sérii kreseb kreslených 
na štípenkovém pergamenu, což jsou 
velmi tenké vyčiněné kravské kůže. 
Hlavním tématem je nehumánní zachá-
zení se zvířaty, jejichž mlékem a masem 
se živíme.

Tery, co jsi vlastně vystudovala?

Studovala jsem sochařství na Vyso-
ké Škole Uměleckoprůmyslové v  Praze 
v Ateliéru u profesora Jiřího Beránka.

Jak si se dostala k práci se dřevem?

K  práci se dřevem jsem se dostala 
právě v tomto ateliéru. Původně jsem to-
tiž studovala krajkářství a textilní tvorbu, 
ale v prvním ročníku vysoké školy jsem 
si poprvé sáhla na hlínu a  modelování 
a pochopila, že to je přesně to, co chci ve 
svém životě dělat. Měla jsem obrovské 
štěstí, že ateliér sochařství, do nějž jsem 
předstoupila, vedl profesor Beránek, 
který nám předal vášeň a cit a hlubokou 
úctu k přírodě a materiálům, jako je hlí-
na, dřevo a práci s nimi.

Jak dlouho se v „sochařině“ pohy-

buješ?

Od studia na vysoké škole je to už 17 
let. Za tu dobu jsem si vyzkoušela řadu 
materiálů. Věnuji se jak modelované 
soše, následně odlévané do různých ma-
teriálů, tak i realizacím v kameni či dře-
vě. A v posledních letech hlavně velkým 

landartovým instalacím, kde pracujeme 
s kolegou Hynkem Skotákem s recyklo-
vaným plastem z použitých pet lahví.

Jaký máš vztah k Vitčicích?

Ve Vitčicích mám druhý ateliér, který 
mi umožňuje vytvářet velké prostorové 
realizace. Pracuji zde hlavně na zahradě 
a na dvoře pod širým nebem. Je to pro 
mě oáza, do které utíkám z ruchu města. 
Chodím do polí a sedám na louce za za-
hradou a pozoruji západy slunce, straka-
poudy na ořešáku a v podvečer plachtící 
netopýry. Je mi tady prostě dobře.

Jak jsi se vlastně k tvorbě dubové-

ho kříže s Ježíšem Kristem dostala?

Nápad vzešel od pana starosty Moj-
míra Grepla a Hanky Skalkové. A to, když 
bouře strhla prozatímní křížek, umístěný 
na ostrůvku uprostřed pole mezi dvěma 
lípami, tam kde dříve vedla cesta z Vitčic 
do Křenovic. Navrhla jsem tedy podobu 
budoucího kříže, který byl po schválení 
obecním zastupitelstvem realizován. 

Jak by si tedy popsala své dílo 

a jeho realizaci?

Na kříži s Ježíšem Kristem jsem pra-
covala 2 roky. Je to téma, které jsem 
nikdy před tím nezpracovávala. Byl to 
jak tvůrčí, tak hluboce duchovní proces, 
kterým jsem při jeho tesání prošla. Je vy-
tvořen z dubu, stejně jako socha Ježíše 
Krista.

Původně jsem chtěla, aby měl Ježíš 
pohled upřený k  nebi ve chvíli posled-
ního nádechu. Během tvorby jsem cítila, 
že se má dívat na ty, jež k němu přichá-

zí, protože právě pro nás lidi byl na kříži 
obětován. 

Navíc je zobrazen v  podobě loutky 
jako nástroje boží vůle, což jsou slova 
modlitby sv. Františka z Asissi “ učiň mě 
Pane nástrojem, ať zářím a  planu tvým 
pokojem,…” Navíc záleží na každém 
z nás, jakou roli Ježíšovo učení v našem 
životě sehraje. Instalace proběhla v září 
2021. Jelikož jsou kříž a fi gura Krista spo-
jeny z několika částí, tak samotná insta-
lace díla byl pro mě velký otazník. Zda 
se podaří vše tak, aby nedošlo k poško-
zení. Díky týmu skvělých lidí (pana Vra-
tislava Řezáče z Vitčic, pana Petra Klapila 
a mých kamarádů a kolegů Martina Rou-
bíčka a Tomáše Holíčka – autora kovové 
konstrukce)  se nakonec vše podařilo. 

Chodíváš na místo, kde teď stojí 

kříž s Ježíšem?

Byla jsem se u kříže podívat mnoho-
krát, dokonce i za úplňku, kdy byl Ježíš 
ozářen bílým měsíčním světlem. Mám 
radost, že se toto místo stalo novým bo-
dem v krajině, k němuž je možné jít na 
procházku nebo za rozjímáním. Dubové 
dřevo postupně šedne do svých stříbr-
ných odstínů, tak jak to mám ráda. A Je-
žíš dál kouká do polí společně s dravci, 
kteří na něj usedají.

Kde všude můžeme vidět tvou 

tvorbu?

Další mé realizace je možno vidět 
v  Sochařském parku v  Praze, Brně, Těr-
licku, v  Jablůnkově, Říčanech u  Brna, 
Velkém Meziříčí, Pozořicích a Žďáru nad 
Sázavou.

V zahraničí jsou má díla k vidění na 
Slovensku, v Austrálii, v Itálii, na několika 
místech ve Francii. Momentálně jsem na 
dvouměsíční rezidenci v Belgii.

A  jaké jsou tvé budoucí pracovní 

plány?

V  příštím roce mám v  plánu velkou 
samostatnou výstavu v  Galerii města 
Blanska, na niž se začínám připravovat. 
Ráda bych se nadále věnovala kresbě 
a velkým site specifi c instalacím.

Veliké díky Tereze Holé za upřím-
né odpovědi a  čas, který nám věno-
vala. A  vám všem přejeme krásné 
svátky vánoční, plné lásky a rodinné po-
hody a v roce 2023 hodně zdraví, radosti 
a úspěchů. 

Ing. Martina Ošťádalová, Ph.D. 
místostarosta 

Společná fotografi e po instalaciSpolečná fotografi e po instalaci
Vratislav Řezáč - zkušený Vratislav Řezáč - zkušený 
odborník při instalaci křížeodborník při instalaci kříže

Usazování sochy JežíšeUsazování sochy JežíšeTereza Holá při tvorbě Ježíše KristaTereza Holá při tvorbě Ježíše Krista
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Přátelský pozdrav z Vrchoslavic

Vrchoslavice

V tomto roce se po třech letech naší obci podařilo obhájit 
titul Obec přátelská rodině. Kromě prestiže a dobrého pocitu, 
přineslo toto ocenění naší obci také fi nanční dotaci ve výši 900 
tisíc korun. Což pro obec s naším rozpočtem, je významná fi -
nanční částka. Tu jsme využili na podporu komunitních aktivit. 
Od pořízení vybavení pro pořádání spolkových a obecních akcí 
(sety, stany, osvětlení, sluníčka, nádobí…, apod.), přes zařízení 
pro pravidelné aktivity (např. pec pro keramický kroužek, 3D 
tiskárny pro modeláře) až po digitalizování pokladů z obecního 
fi lmového a foto archivu nebo týdenní stolní kalendář s fotogra-
fi emi z obecních akcí do každé rodiny.

Dětský den

Štafetu pořádání dětských dnů převzala v tomto roce naše ško-
la. 

Prázdninové školkování

Už potřetí obec organizovala v  prostorách MŠ Vrchoslavice 
Letní školkování. Tuto službu oceňují především zaměstnaní 
rodiče.  

Prázdninové úterky pro děti

I letos čekala na nejmladší z Vrchoslavic, letní prázdnináře i děti 
z okolí pestrá nabídka programu na úterní odpoledne. 

Hravé dopoledne na farské zahradě, OCR závody

Výprava za telátky

Sportovní odpoledne, Obecní výlet tentokrát do Moravské-

ho krasu

Středověká bitva o Vrchoslavice

á d i é ú k dě i

y

ý lá kýp y
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Hasičské odpoledne

Rozloučení s prázdninami

Poslední srpnový pátek už tradičně uspořádalo Myslivecké 
sdružení Mořice-Vrchoslavice Poslední prázdninový táborák.

Mikroregion se baví

Vrchoslavská reprezentace na akci „Mikroregion Němčicko se 
baví“ v  Dřevnovicích skvěle reprezentovala a  pomyslné páté 
místo bylo báječným výsledkem jejich vysokého nasazení.

Začátek školního roku

První zářijový den jsme ve školních lavicích slavnostně přivítali 
sedm prvňáčků.

Výlet do Prahy

Teplých zářijových dnů jsme využili pro obecní výlet do Prahy. 
Navštívili jsme Valdštejnskou zahradu, prostory Senátu, Václav-
ské a Staroměstské náměstí.

Vrchoslavské hody

Třídenní hodový maraton začal páteční zábavou s kapelou TTQ.  
Pokračoval sobotním Hodovým gulášem, odpolednem na far-
ské zahradě, posezením v hospůdce Pod lipou. Vyvrcholil neděl-
ní mší v kostele sv. Michaela s děkováním za úrodu a nedělním 
sportovním odpolednem v areálu Zamlýní i na fotbalovém hřišti.

Soutěž i NEJ podzimní výzdobu obydlí

Kdo projížděl koncem října Vrchoslavicemi, určitě si všimnul 
množství kreativních zátiší před domy našich občanů. Do letoš-
ního ročníku soutěže se přihlásilo dvacet rodin. Vítězem se stali 
Svačinovi z Dlouhé Vsi. 

Strašidlení

Bezpochyby největší akce pořádaná na území Vrchoslavic je 
Strašidlení, pořádané SVČ Orion ve spolupráci s našimi spolky 
a obcí. Letos startem prošlo rekordních 530 účastníků, kteří na 
4km nebo kratší 2km trati mohli obdivovat 52 strašidel.

Nové zastupitelstvo obce

Na základě výsledků voleb do obecního zastupitelstva se novými 
zastupiteli stali (zleva): Michal Svozilek, Marek Řezáč, Oto Hons, 
Jiří Pinkas, Dušan Svozílek (starosta), Tomáš Zmeškal, Adéla Palíš-
ková, František Lička, Zdeněk Petr, Antonín Bartošík a Jan Zimen.

Závěrem přeji čtenářům Cesty klidné prožití vánočních svát-
ků, aby do nového roku vykročili tou správnou nohou  a  doká-
zali se těšit i z maličkostí.

Dušan Svozílek, Starosta obce Vrchoslavice

p
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4km nebo kratší 2km trati mohli obdivovat 52 strašidel.
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Želeč

Želečská stezka 3.9.2022

Zatímco začátkem září usedly děti do 
školních lavic, o víkendu 3. září vyšly naše 
děti společně s rodiči do přírody v rámci 
akce ,,Želečská stezka“ po dvou připrave-
ných trasách. Kratší trasa pro menší děti 
a delší trasa pro školní děti a dospělé, při 
kterých si všichni vyzkoušeli svoje znalos-
ti nejen z  oblasti přírodovědy, matema-
tiky, Morseovy abecedy, ale také fyzické 
zdatnosti hodu oštěpem, badminton 
a pěší turistiky.

Travesti skupina Divoké kočky  

1.10.2022

Pro velký ohlas k  nám opět po roce 
zavítala 1. října ostravská travesti skupina 
,,Divoké kočky“ s novým programem, kte-
rá zaplnila sál kulturního domu fanoušky 
z řad místních občanů a širokého okolí. 

Uspávání broučků

S podzimem nastává čas, kdy se příro-
da pomalu začíná připravovat na příchod 
zimy.  V  sobotu 15. října jsme společně 
vyrazili do Hájku za školou, kde si každý 
svého broučka uložil k zimnímu spánku za 
zpěvu ukolébavky ,, Halí belí, broučci malí, 
chystejte si doupátka, slunce už je unave-
né, vítr černé mraky žene, bude zima, bude 
mráz, do pelíšku jděte spát.“  Na závěr se 
všichni odměnili opečeným buřtem.

Vítání občánků 

23. října jsme do naší obce přivítali de-
vět nových občánků, čtyři děvčata a pět 
chlapců. Každé narození dítěte pokládá-
me za veliký dar, který rodiče přinášejí do 
společnosti, jak zaznělo z  úst starostky 
obce, která popřála rodičům hodně ra-
dostí, málo starostí při výchově a dětem 
hodně zdraví a slunné pohody.

Ukliďme letiště smetiště

V  sobotu 12. listopadu i přes narychlo 
svolanou úklidovou akci přišla parta čty-
řiceti dobrovolníků se společným cílem, 
uvést plochu polního letiště do původní 
podoby, vyčištěné od obrovského množ-
ství odpadu, které sem za ta léta navozili 
a stále vozí nezodpovědní občané z širo-
kého okolí, nemající žádný vztah k příro-

návštěvníka čekalo šampaňské. Dále byl 
připraven kulturní program, kterého se 
zúčastnily celé tři generace, výstava prací 
dětí z MŠ, dílničky pro děti, dětský koutek, 
skákací hrad. Pro veřejnost byla otevřená 
mateřská škola, každý měl možnost se jít 
do ní podívat. A v neposlední řadě byly 
k prohlédnutí kroniky MŠ. Po dobu celé-
ho odpoledne měli všichni možnost ob-
čerstvení. 

25.10. Drakiáda

Drakiáda se uskutečnila na fotbalo-
vém hřišti a byla určena pro širokou ve-
řejnost. Kromě pouštění draků s  rodiči, 
čekala na děti stanoviště s úkoly. Na závěr 
si každý mohl opéct špekáček.

Mgr. Gabriela Syrová

SDH Želeč

Všechna soutěžní družstva SDH Želeč 
závodí na plné obrátky - přípravka, mladší 
i starší žáci, muži a po letech i veteráni.                                                                                

Tomáš Marák

Tělovýchovná jednota Želeč

Začátkem srpna proběhl již tradiční 
turnaj složek obce „Memoriál Františka 
Procházky“, kterého se kromě přihlížejí-
cích fanoušků zúčastnily čtyři fotbalové 
týmy. Dámy, staří páni, hasiči a myslivci.

Akce se nám vydařila a máme za to, 
že si toto sportovní odpoledne všichni 
přítomní náležitě užili.

Jako vždy po skončení fotbalové se-
zóny je třeba připravit hřiště na zimu a za-
zimovat areál šaten. Hlásíme, že listí bylo 
shrabáno, okapy vyčištěny, šatny uklize-
ny, voda zastavena a elektrika vypnuta!

Už teď se těšíme na jarní zahájení fot-
balové sezóny.

Bohumil Gartner 

Myslivecký spolek Želeč 

V  sobotu 16. července 2022 uspořá-
dal myslivecký spolek tradiční Pytláckou 
noc v  letním výletišti v Hájku za školou. 
K  tanci a  poslechu nám hrála skupina 
NO PROBLEM, která se již osvědčila z let 
předešlých. Nedílnou součástí je výbor-
ná zvěřinová kuchyně. Připravuje ji pan 
Jiří Procházka za podpory zejména svojí 

dě a k prostředí, ve kterém žijeme. Z toho 
velkého množství odpadu se podařilo vy-
tahat všechny pneumatiky z celé plochy 
a shromáždit je k odvozu a věřte, není jich 
málo. Tímto krokem to však zdaleka ne-
končí, budeme pokračovat a  věříme, že 
se společné dílo nakonec podaří. 

Lampionový průvod

V podvečer 12. listopadu i přes nepří-
zeň počasí jsme v hojném počtu vyrazili 
od kulturního domu lampionovým prů-
vodem a posvítili si na cestu ulicemi naší 
obce. Byly to krásné okamžiky, které si 
užily jak děti, tak dospělí. Snad právě pro-
to se lampiónové průvody opět vracejí 
do našich měst, městeček i vesnic.

Rozsvícení vánočního stromu

V neděli 27. listopadu se prostranství 
před kulturním domem proměnilo v ad-
ventní městečko. Vánoční jarmark, živý 
betlém, rozsvícení vánočního stromu 
a  nakonec velkolepý ohňostroj. To vše 
bylo k vidění 1. adventní neděli. Na děti 
čekala Ježíškova pošta, ohrádka s  živou 
ovečkou. Prodejní stánky nabídly vánoč-
ní ozdoby, produkty ruční výroby, ne-
chyběly i tradiční horké nápoje a masové 
pochoutky z kotliny a zabijačkový vývar 
s kroupami. Po svátečním slově starostky 
všechny přítomné potěšily děti z mateř-
ské školy se svými rodiči, učitelkami a děti 
ze základní školy živým betlémem s pás-
mem plným vánočních koled, českých 
zvyklostí a lidových tradic.

Ing. Bronislava Augustinová, starostka

Mateřská škola Želeč

21.9.2022 Bramboriáda

Odpoledne pro děti a jejich rodiče na 
školním dvoře. Děti měly připraveno 6 
stanovišť, na nichž hrály hlavní roli bram-
bory. Rodiče připravili pokrmy z brambor. 
Proběhlo i hlasování a vyhodnocení nej-
lepšího pokrmu. Vítěz si odnesl malou 
odměnu.

8.10.2022 60. výročí Mateřské ško-

ly v Želči

Výročí MŠ se uskutečnilo v Kulturním 
domě v  Želči, již při vstupu na každého 

I v druhé polovině letošního roku to v Želči žilo
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Želečská  stezkaŽelečská  stezka
Úklid  sportovního areálu po sezóně
Úklid  sportovního areálu po sezóněVítání  občánkůVítání  občánků

Veterání SDH ŽelečVeterání SDH ŽelečUspávání   broučkůUspávání   broučkůUkliďme   letiště smetiště
Travesti skupina 
Travesti skupina 

Divoké kočky
Divoké kočky

Rákosníček a jeho rybníkRákosníček a jeho rybníkRozsvícení  vánočního stromu
Rozsvícení  vánočního stromu

Přípravka SDH ŽelečPřípravka SDH Želeč

Podzimní  zkoušky Memoriál 
Podzimní  zkoušky Memoriál Josefa DaňkaJosefa DaňkaMuži SDH ŽelečMuži SDH ŽelečMemoriál Františka ProcházkyMemoriál Františka Procházky

ženy Růženky. Jeho svíčková, pečený di-
vočák, zvěřinová směs a  guláš dokáže 
přilákat nejen občany Želče, ale i vyzna-
vače zvěřinové kuchyně z  celého okolí. 
Zlatým hřebem večera je tombola, kdy 
se na šťastného výherce těšil lončák divo-
čáka. Letní večer bohužel kazila chladná 
noc, ale i přesto si lidé dokázali najít čas, 
zastavit se a pobavit.

Dne 17. září 2022 uspořádal mysli-
vecký spolek ve spolupráci s  ČMMJ z.s., 
Okresním mysliveckým spolkem Pros-
tějov Memoriál Josefa Daňka, podzimní 
zkoušky ohařů a  ostatních plemen. Na 
zkoušky se dostavilo 14 ohařů a 6 zástup-
ců ostatních plemen. Na nástupu přítom-
né přivítala starostka obce paní Bronisla-

va Augustinová. Poté si vzal slovo vrchní 
rozhodčí pan František Štopl a  spolu se 
sborem rozhodčích, mezi kterými je již 
i syn pana Daňka Petr, rozdělili pejsky do 
skupin losováním a poté se všichni vydali 
splnit předepsané úkoly do honitby. Pej-
sci předvedli, na co je jejich vůdci připra-
vovali, přičemž se to podařilo některým 
lépe, některým hůře. Vítěz si odvezl velký 
putovní pohár a zajistil si na něm vyryté 
jméno, jako památku na tento úspěšný 
den. Ostatním vůdcům byl předán nejen 
diplom, kartička lovecké upotřebitelnos-
ti, ale i dárková taška s pamlsky od fi rmy 
Krmiva Komínek Mostkovice, která dlou-
hodobě podporuje kynologické akce na 
okrese Prostějov. Celý memoriál sledova-

la a dokumentovala paní Daňková s dru-
hým synem Jaroslavem.  Po vyhlášení zů-
stali někteří ještě sedět v myslivně, která 
nedávno prošla velkou rekonstrukcí za 
vydatné podpory obce. 

Jitka Procházková, DiS

Zahrádkářský spolek Želeč

I přes nepříznivé počasí během roku 
se nejen členové zahrádkářského spol-
ku, ale i  místní občané pochlubili svými 
výpěstky na tradiční podzimní výstavě 
16. října v prostorách svojí klubovny. Ve-
dle ovoce a zeleniny byly k vidění výtvory 
dětí z mateřské školy a k oživení výstavy 
přispěl mykologický koutek.

Miloš Šaurý memoriál sledova

Lampionový   průvodLampionový   průvod
DrakiádaDrakiádaBramboriádaBramboriáda

60 let od založení 60 let od založení 
Mateřské školy v  Želči
Mateřské školy v  Želči
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Mikroregion Němčicko se baví
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Na bicyklech Němčickem

Šikovný žonglér Šikovný žonglér 
žongloval s míčky...žongloval s míčky...

Na kole se dají zdolat nečekané překážkyNa kole se dají zdolat nečekané překážky

Moderátorská dvojice potrápila 
Moderátorská dvojice potrápila pana hejtmana Ing. Josefa Suchánka
pana hejtmana Ing. Josefa Suchánka

Mažoretky MiniOrionkyMažoretky MiniOrionky

Krásná akce pro celé Krásná akce pro celé 
rodinyrodiny

Karnevalovou sambu přivezli do Pavlovic tanečnice ze 
Karnevalovou sambu přivezli do Pavlovic tanečnice ze 

skupiny Nefertariskupiny Nefertari

Břišní tanečnice Al AmalBřišní tanečnice Al Amal
Akrobatické kousky v  podání RideWheel 
Akrobatické kousky v  podání RideWheel vypadaly jednoduševypadaly jednoduše

...žongloval s noži......žongloval s noži...
...a své umění předával dál...a své umění předával dál
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Taneční skupina Nefertari a jejich 
Taneční skupina Nefertari a jejich 

tanec s křídly Isistanec s křídly Isis

434343

Z  makrel se na rožni stávaly 
Z  makrel se na rožni stávaly 

zlaté rybkyzlaté rybky

Taneční skupina MonkeysTaneční skupina Monkeys

Stanoviště pro registrace cyklistů v cíli
Stanoviště pro registrace cyklistů v cíli

Přebytečnou energii bylo možné vyskákat
Přebytečnou energii bylo možné vyskákat

Pořadatelskému týmu neuniklo nic důležitého
Pořadatelskému týmu neuniklo nic důležitého

Pitný režim zajišťovali Pitný režim zajišťovali 

zkušení výčepnízkušení výčepní

Nábor dárců kostní dřeněNábor dárců kostní dřeně

Nejstylovější bicykl - i  taková ocenění moderátoři Aneta 

Nejstylovější bicykl - i  taková ocenění moderátoři Aneta 
s Dankem udělovalis Dankem udělovali
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PLÁN AKCÍ
17. 12. Pivín Turnaj ve stolním tenise
18. 12. Němčice nad Hanou 14.00 Adventní koncert v kostele (ZUŠ Němčice n/H)
18. 12. Pivín 17.00 Adventní koncert v kostele (ZUŠ Němčice n/H)
23. 12. Koválovice-Osíčany Zpívání u stromečku na koupališti s živou hudbou
23. 12 Dobromilice Setkání u betléma před kostelem v 17.00 hodin
24. 12. Mořice Živý Betlém
25. 12. Dobromilice Vánoční turnaj v sálové kopané
26. 12. Nezamyslice 18.00 Vytrubování u stromečku
27. 12. Víceměřice Povánoční pochod z Kozlova
28. 12. Koválovice-Osíčany  Setkání s důchodci a jubilanty v kulturním domě v Osíčanech
28. 12. Víceměřice Zabíjačka
29.12. Pivín Obecní polévka/zabíjačka
29. 12. Dobromilice Vánoční turnaj v šipkách
31.12. Pivín Silvestrovský pochod
31. 12. Víceměřice Ohňostroj
1. 1. Dřevnovice 17.00 Ohňostroj na Areálu zdraví
1. 1. Tvorovice Výšlap na Zádoláky
1. 1.  Němčice nad Hanou Novoroční výšlap na NS Masarykova lípa
1. 1. Vrchoslavice Novoroční setkání u rybníku Lopaťák
6. 1. Dřevnovice Společenský ples
6. 1. Dřevnovice Společenský ples
7. 1. Pivín Farní ples
8. 1. Pavlovice Týnečáci z Velkého Týnce, vánoční koncert (kostel sv. Ondřeje)
11. 1. Víceměřice Přednáška-vykopávky Kratiny
13. 1. Němčice nad Hanou Divadelní pátek  DS Kojetín – kino OKO
13. 1.   Vrchoslavice Obecní ples
14. 1. Hruška Hanácké bál
20. 1. Víceměřice Hasičský ples
20. 1. Nezamyslice Hasičský ples
21. 1 Želeč Obecní ples
21. 1 Tištín Ples KPŠ
21. 1. Pivín Obecní ples (SRPŠ)
21. 1.  Němčice nad Hanou Hasičský ples SDH Němčice nad Hanou - sokolovna
21. 1. Víceměřice Dětské šibřinky
22. 1. Němčice nad Hanou Dětský karneval – sokolovna
22. 1. Tištín Dětské šibřinky
28.1. Pavlovice Masopustní posezení u cimbálu (sokolovna)
Únor Vitčice Košt pálenek
4. 2. Pivín Dětské šibřinky
4. 2. Pavlovice Dětský karneval (sokolovna)
4. 2. Dobromilice Turnaj ve stolním tenise (pro neregistrované)
4. 2. Mořice Ples

4. 2. Nezamyslice Sportovní ples
4. 2. Tištín Ples SDH Tištín
5. 12. Mořice Dětské šibřinky
11. 2. Koválovice-Osíčany Hasičský ples
11. 2. Němčice nad Hanou Moravský pohár v lukostřelbě Orion SVČ  – Víceměřice
11. 2. Pivín Ples TJ Sokol



Informační noviny Mikroregionu Němčicko 45

11. 2. Víceměřice Gořalka roku
11. 2. Dřevnovice Masopust
12. 2. Koválovice-Osíčany Dětské šibřinky
16. 2. Němčice nad Hanou Divadlo pro MŠ – kino OKO
17. 2. Dobromilice Šibřinky pro dospělé
18. 2. Němčice nad Hanou Divadelní ples – sokolovna
18. 2. Vitčice Ostatky a zábava s pochováváním basy
18. 2. Želeč Ples SDH
18. 2. Tištín Masopust
18. 2. Dobromilice Dětské šibřinky
18. 2. Tvorovice Dětský karneval
18. 2. Tištín Masopust a tradiční zabíjačka
18. 2. Dřevnovice Dětské šibřinky
18. 2. Nezamyslice Masopustní průvod-ostatky
18. 2. – 21. 2. Pivín Ostatky
18. 2. Víceměřice Masopust
19. 2. Němčice nad Hanou Karneval  Orion SVČ – sokolovna Vrchoslavice
23. 2. Němčice nad Hanou Mně sluchu dopřejte -  ZUŠ Němčice nad Hanou
24. 2. Němčice nad Hanou Divadelní pátek DS Stodola – kino OKO
24. 2. Hruška Hasičský ples
25. 2. Hruška Dětské šibřinky SDH, program v režii Hruštiček
25. 2. Němčice nad Hanou Český pohár v krasojízdě - sokolovna
1. 3. Němčice nad Hanou Koncert komorní hudby ZUŠ – kino OKO
3. 3. Víceměřice Ples sportovci
4. 3. Víceměřice Sportovní odpoledne 90. léta
4. 3. Vrchoslavice Hasičský ples
4. 3. Želeč Karneval
5. 3. Víceměřice Setkání seniorů
11. 3. Obecní ples
Březen-duben Víceměřice SK Mexiko Na stojáka
4. – 12. 3. Němčice nad Hanou Jarní prázdniny Orion SVČ
17. 3. Nezamyslice Maškarní ples
17. 3. Nezamyslice Dětské šibřinky
18. 3. Němčice nad Hanou Turnaj v badmintonu – hala Suprovka
18. 3. Němčice nad Hanou Josefovská veselice - sokolovna
18. 3. Němčice nad Hanou Jarní výlet Rešovské vodopády Orion SVČ
23. 3. Němčice nad Hanou Divadlo pro MŠ – kino OKO
24. 3. Němčice nad Hanou O lakomé Barce  ZUŠ - kino OKO
25. 3. Němčice nad Hanou Předkolo Mistrovství ČR juniorů
25. 3. Tvorovice Velikonoční jarmark
26. 3. Němčice nad Hanou Únikovka pro celou rodinu
26. 3. Němčice nad Hanou Smrtná neděle -  kino OKO
31. 3.  Němčice nad Hanou Divadelní pátek DS Krásensko – kino OKO
31. 3. Vitčice Noc s Andersenem – noc knihoven
Duben – květen Víceměřice Turnaj v malé kopané
1. 4. Vitčice Ukliďme Česko
3. 4. Víceměřice Velikonoční tvoření
6. – 8. 4. Víceměřice Hrkání
7. – 8. 4. Víceměřice Velikonoční výstava
7. 4. Němčice nad Hanou Rodinný velikonoční výlet Štenberk  Orion SVČ
9. 4. Vitčice Pletení pomlázky
15. 4. Němčice nad Hanou Taneční soutěž ORION DANCING STARS – hala Suprovka
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20. 4. Němčice nad Hanou Den Země – Zlatý list  Orion SVČ - Vitčice
22. 4. Němčice nad Hanou Jarní koncert Dechového orchestru ZUŠ – hala Suprovka
22. 4. Víceměřice Rybářské závody
22. 4. Víceměřice Den Země
22. 4. Tvorovice Jarní úklid obce
28. 4. Němčice nad Hanou Pálení čarodějnic Orion SVČ
29. 4. Hruška Pálení čarodějnic
29. 4. Želeč Čarodějnice
29. 4. – 6. 5. Němčice nad Hanou Hanácký divadelní máj – kino OKO
30. 4. Vitčice Pálení čarodějnic
30. 4. Víceměřice Čarodějnice
30. 4. Tvorovice Pálení čarodějnic
30. 4. Dobromilice Slet čarodějnic
1. 5. Němčice nad Hanou Oslavy svatého Floriána SDH
6. 5. Němčice nad Hanou Hanácký pohár v požárním útoku SDH
6. 5. Vrchoslavice Běh osvobození
6. 5. Víceměřice Hodové odpoledne
6. – 8. 5. Němčice nad Hanou Májová Praha víkend pro celou rodinu – Orion SVČ
7. 5. Víceměřice Hodový fotbal
13. 5. Vrchoslavice Memoriál Vladimíra Novotného
13. 5. Tvorovice Den Matek
14. 5. Němčice nad Hanou Němčický stopař
19. 5. Němčice nad Hanou Školní akademie ZŠ – kino OKO
20. 5. Němčice nad Hanou Střední Hanou na kole
20. 5. Tvorovice Střelby Zádoláky
24. 5. Němčice nad Hanou Mistrovství ČR Elite - sokolovna
25. – 26. 5. Němčice nad Hanou Pes baskervilský  ZUŠ -  kino OKO
27.  –  28. 5. Němčice nad Hanou  XXV. ZUŠ Open - Svátek hudby
27. 5. Orion bowcup II. kolo v lukostřelbě  Orion SVČ - 
27. 5. Dřevnovice Kácení májky
27. 5. Dobromilice TJ Sokol a manželé Puklovi-Soutěž o nejsilnějšího muže
2. 6. Víceměřice Noc kostelů
2. 6. Němčice nad Hanou Noc kostelů
2. 6. Vitčice Noc kostelů
2. - 4. 6. Dobromilice Hodový víkend
3. 6. Němčice nad Hanou Festival volného času, kroužkobraní
3. 6. Tvorovice Dětský den
3. 6. Mořice Revival fest
4. 6. Dřevnovice Memoriál Aloise Zelinky
4. 6. Němčice nad Hanou Vystoupení Tandram ZUŠ –  kino OKO
4. 6. Němčice nad Hanou Vernisáž výstavy žáků VO  ZUŠ -  kino OKO
10. 6. Víceměřice Gulášvar
10. 6. Želeč Dětský den
11. 6. Němčice nad Hanou Boží tělo
17. 6. Němčice nad Hanou Veterán Rallye
17. 6. Vitčice Pohádkový les
17. 6. Vrchoslavice Dětský den na Zamlýní
17. 6.  Němčice nad Hanou Zájezd do Energylandie v Polsku – Orion SVČ  
24. 6. Vrchoslavice Rockový mlýn
24. 6. Dobromilice Denní hasičská soutěž na návsi
30. 6. - 2. 7. Tvorovice Stanování
1. 7. Tištín Hody
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Příjemné prožití Příjemné prožití 

svátků vánočních,svátků vánočních,

mnoho štěstí, pevné zdraví mnoho štěstí, pevné zdraví 

a hodně spokojenostia hodně spokojenosti

v novém roce 2023v novém roce 2023

Vám přejí starostové Vám přejí starostové 

Mikroregionu NěmčickoMikroregionu Němčicko


